



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Choró-Ce, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitações cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE** tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, através de Pregão Eletrônico, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 024/2021 - PE - SRP**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

VENCEDOR: DX COMPUTADORES LTDA (CNPJ: 11.182.175/0001-83), com o valor global de R\$ 166.520,00 (CENTO E SESENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS E VINTE REAIS)

LOTE 01 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP - (COTA RESERVADA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	COMPUTADOR COMPLETO - ESPECIFICAÇÃO: COMPUTADOR COMPLETO INTEL CORE I3 8GB, SSD 240GB HDMI MONITOR LED 19.5 WINDOWS 10, TECLADO E MOUSE USB	UND	03	JAB	R\$ 2.200,00	R\$ 6.600,00
02	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - TANQUE DE TINTA COLORIDA - ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - TANQUE DE TINTA COLORIDA (IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER), COM GARRAFA DE TINTA DE 70ML DE RENDIMENTO PODE IMPRIMIR 4.500 PÁGINAS EM PRETO E ATÉ 7.500 PÁGINAS EM CORES COM ALTA QUALIDADE, -COM VELOCIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 33PPM EM PRETO - 15 PPM EM CORES.	UND	01	EPSON	R\$ 1.520,00	R\$ 1.520,00
03	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA - ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA (COPIA, IMPRIME SCANNER) COM VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30PPM, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 30PPM; VELOCIDADE DO PROCESSADOR 300MHZ; MEMÓRIA PADRÃO 128MB MEMÓRIA; POSSUIR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (DUPLEX) AUTOMÁTICO; POSSUIR INTERFACE DE COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE REDE 10/100; POSSUI CICLO MENSAL MÍNIMO DE 30.000 PÁGINAS MÊS; CAPACIDADE PADRÃO DA BANDEJA DE PAPEL DE 250 FOLHAS E BANDEJA MULTIUSO DE 50 FOLHAS; CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 50 FOLHAS (DE FACE PARA BAIXO); TAMANHOS DO PAPEL: A4, CARTA; POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL DE 35 FOLHAS; PERMITIR A UTILIZAÇÃO E TIRAR CÓPIA NO MODO DUPLEX AUTOMÁTICA	UND	02	BROTHER	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



04	PROJETOR MULTIMÍDIA - ESPECIFICAÇÃO: PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW): LUMINOSIDADE (LÚMENS): 3300 ANSI LUMENS, 1 HDMI - 1 VGA (D-SUB 15 PIN) - 1 RCA (VÍDEO, ÁUDIO L/R) - 1 USB TIPO A (MEMÓRIA USB, WI-FI) - 1X USB TIPO B (USB DISPLAY, MOUSE, CONTROLE)	UND	01	GOLDENTEC	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
05	TELA DE PROJEÇÃO 2,00 X 1,52 RETRÁTIL COM ESTOJO - ESPECIFICAÇÃO: TELA DE PROJEÇÃO 2,00 X 1,52 RETRÁTIL COM ESTOJO	UND	01	GOLDENTEC	R\$ 500,00	R\$ 500,00
06	NOTEBOOK INTEL CORE I5 - 8GB 256GB SSD 15,6" LED WINDOWS 10 - ESPECIFICAÇÃO: NOTEBOOK INTEL CORE I5 - 8GB 256GB SSD 15,6" LED WINDOWS 10- 2 ENTRADAS USB 3.0 - 1 ENTRADA USB 3.1 TIPO C - 1 ENTRADA USB 2.0 - 1 ENTRADA HDMI - ENTRADA DE REDE - ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, WI-FI - BLUETOOTH 5.0, - DOIS ALTO FALANTES ESTÉREO - MICROFONE DUPLO, TELA WIDESCREEN.	UND	01	POSITIVO	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
07	NOBREAK 1500VA 5 TOMADA, ENTRADA E SAÍDA 220V COM CONEXÃO PARA BATERIA EXTERNA - ESPECIFICAÇÃO: NOBREAK 1500VA 5 TOMADA, ENTRADA E SAÍDA 220V COM CONEXÃO PARA BATERIA EXTERNA	UND	02	RAGTECH	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 23.220,00 (VINTE E TRÊS MIL E DUZENTOS E VINTE REAIS)						

LOTE 02 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	COMPUTADOR COMPLETO - ESPECIFICAÇÃO: COMPUTADOR COMPLETO INTEL CORE I3 8GB, SSD 240GB HDMI MONITOR LED 19.5 WINDOWS 10, TECLADO E MOUSE USB	UND	22	JAB	R\$ 2.200,00	R\$ 48.400,00
02	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - TANQUE DE TINTA COLORIDA - ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - TANQUE DE TINTA COLORIDA (IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER), COM GARRAFA DE TINTA DE 70ML DE RENDIMENTO PODE IMPRIMIR 4.500 PÁGINAS EM PRETO E ATÉ 7.500 PÁGINAS EM CORES COM ALTA QUALIDADE, -COM VELOCIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 33PPM EM PRETO - 15 PPM EM CORES.	UND	05	EPSON	R\$ 1.520,00	R\$ 7.600,00
03	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA - ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA (COPIA, IMPRIME SCANNER) COM VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30PPM, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 30PPM; VELOCIDADE DO PROCESSADOR 300MHZ; MEMÓRIA PADRÃO 128MB MEMÓRIA; POSSUIR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (DUPLEX) AUTOMÁTICO; POSSUIR INTERFACE DE COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE REDE 10/100; POSSUI CICLO MENSAL MÍNIMO DE 30.000 PÁGINAS MÊS; CAPACIDADE PADRÃO DA BANDEJA DE PAPEL DE 250 FOLHAS E BANDEJA MULTIUSO DE 50 FOLHAS; CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 50	UND	13	BROTHER	R\$ 2.400,00	R\$ 31.200,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	FOLHAS (DE FACE PARA BAIXO); TAMANHOS DO PAPEL: A4, CARTA; POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL DE 35 FOLHAS; PERMITIR A UTILIZAÇÃO E TIRAR CÓPIA NO MODO DUPLEX AUTOMÁTICA					
04	PROJETOR MULTIMÍDIA - ESPECIFICAÇÃO: PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW); LUMINOSIDADE (LÚMENS): 3300 ANSI LUMENS, 1 HDMI - 1 VGA (D-SUB 15 PIN) - 1 RCA (VÍDEO, ÁUDIO L/R) - 1 USB TIPO A (MEMÓRIA USB, WI-FI) - 1X USB TIPO B (USB DISPLAY, MOUSE, CONTROLE)	UND	07	GOLDENTEC	R\$ 2.800,00	R\$ 19.600,00
05	TELA DE PROJEÇÃO 2,00 X 1,52 RETRÁTIL COM ESTOJO - ESPECIFICAÇÃO: TELA DE PROJEÇÃO 2,00 X 1,52 RETRÁTIL COM ESTOJO	UND	07	GOLDENTEC	R\$ 500,00	R\$ 3.500,00
06	NOTEBOOK INTEL CORE I5 - 8GB 256GB SSD 15,6" LED WINDOWS 10 - ESPECIFICAÇÃO: NOTEBOOK INTEL CORE I5 - 8GB 256GB SSD 15,6" LED WINDOWS 10 - 2 ENTRADAS USB 3.0 - 1 ENTRADA USB 3.1 TIPO C - 1 ENTRADA USB 2.0 - 1 ENTRADA HDMI - ENTRADA DE REDE - ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, WI-FI - BLUETOOTH 5.0, - DOIS ALTO FALANTES ESTÉREO - MICROFONE DUPLO, TELA WIDESCREEN.	UND	03	POSITIVO	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00
07	NOBREAK 1500VA 5 TOMADA, ENTRADA E SAÍDA 220V COM CONEXÃO PARA BATERIA EXTERNA - ESPECIFICAÇÃO: NOBREAK 1500VA 5 TOMADA, ENTRADA E SAÍDA 220V COM CONEXÃO PARA BATERIA EXTERNA	UND	18	RAGTECH	R\$ 1.000,00	R\$ 18.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 143.300,00 (CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS)						

VENCEDOR: E.X. COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI (CNPJ: 25.148.576/0001-21), com o valor global de R\$ 131.944,00 (CENTO E TRINTA E UM MIL E NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS)

LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - (COTA RESERVADA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	SMART TV 43 POLEGADAS - ESPECIFICAÇÃO: SMART TV 43 POLEGADAS COR: PRETO TECNOLOGIA DA TELA: LED POLEGADAS: 43" RESOLUÇÃO: FULL HD RECURSOS DE VÍDEO: PQI (PICTURE QUALITY INDEX) - 200 / MODO FILME / MODO NATURAL POTÊNCIA DO ÁUDIO (RMS): 20 W (RMS) QUANTIDADE DE ENTRADAS USB: 1 QUANTIDADE DE ENTRADAS HDMI: 2 ENTRADAS TRASEIRAS PROCESSADOR: HYPERREAL WI-FI INTEGRADO CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO: SIM SLEEP TIMER: SIM CLOSED CAPTION: SIM	UND	01	LG	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
02	REFRIGERADOR 261 LITROS DEGELO SECO - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERADOR 261 LITROS DEGELO SECO NA COR BRANCO 220 VOLTS, ESPAÇO NA PORTA MAIS ORGANIZADO COM 2 PRATELEIRAS COM SEPARADOR DE GARRAFAS, QUE COMPORTAM GARRAFAS DE ATÉ 2,5L, CLASSE A EM CONSUMO DE ENERGIA	UND	01	CONSUL	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	COM MAIS ECONOMIA, DEGELO SECO - DESCONGELA SOZINHO AO TOQUE DE UM BOTÃO, GAVETA DE FRIOS E CARNES PARA MELHOR APROVEITAMENTO DE ESPAÇO E VISUALIZAÇÃO DOS ALIMENTOS, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE PARA MELHOR ORGANIZAÇÃO E VISUALIZAÇÃO DOS ALIMENTOS.					
03	FORNO MICROONDAS: CAPACIDADE DE, NO MÍNIMO, 25 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: FORNO MICROONDAS: CAPACIDADE DE, NO MÍNIMO, 25 LITROS. PRATO GIRATÓRIO. DISPLAY DE LCD E SENSOR TOUCH, TECLAS PRÉ-PROGRAMADAS. TECLAS: PAUSAR/CANCELAR. RELÓGIO DIGITAL. TECLAS FÁCEIS. TRAVA DE SEGURANÇA. NA COR BRANCA. POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. COM MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.	UND	01	CONSUL	R\$ 700,00	R\$ 700,00
04	LIQUIDIFICADOR: COM, NO MÍNIMO, 3 (TRÊS) VELOCIDADES - ESPECIFICAÇÃO: LIQUIDIFICADOR: COM, NO MÍNIMO, 3 (TRÊS) VELOCIDADES. COM LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL. COM BOTÃO DE PULSAR. POTÊNCIA DE, NO MÍNIMO, 500W. COM COPO EM SAN (COPOLÍMERO DE ACRILONITRILA E ESTIRENO). COM CAPACIDADE TOTAL DO COPO DE APROXIMADAMENTE 2 LITROS. POSSUIR MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.	UND	01	MONDIAL	R\$ 190,00	R\$ 190,00
05	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS POTÊNCIA MÍNIMA DE 1200W.	UND	01	JL	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
06	LAVADORA DE ROUPAS CAPACIDADE MÍNIMA 11KG COR BRANCA	UND	01	CONSUL	R\$ 2.371,50	R\$ 2.371,50
07	DEPURADOR DE AR 80CM - ESPECIFICAÇÃO: DEPURADOR DE AR 80CM INDICADO PARA FOGÃO DE 6 BOCAS, COM CAPACIDADE DE SUÇÃO DE 390M3/H, FILTRO CARVÃO ATIVADO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 105W NA COR BRANCO	UND	01	SUGGAR	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
08	AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL 9.000 BTUS, FRIO, VOLTAGEM: 220V, MONOFÁSICO	UND	01	CONSUL	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
09	AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL 12.000 BTUS, FRIO, VOLTAGEM: 220V, MONOFÁSICO	UND	03	CONSUL	R\$ 1.745,50	R\$ 5.236,50
10	VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE - ESPECIFICAÇÃO: VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE, 03 PÁS, TAMANHO 60 CM, GRADES DE AÇO, POTÊNCIA 200W, NÍVEL DE RUÍDO SILENCIOSO, 220VOLT.	UND	02	VENTISOL	R\$ 260,00	R\$ 520,00
11	VENTILADOR DE COLUNA 40CM - ESPECIFICAÇÃO: VENTILADOR DE COLUNA 40CM - 3 VELOCIDADES, POTÊNCIA MÍNIMA 126W, DESMONTÁVEL - SILENCIOSO, OSCILAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL EM POLIPROPILENO NA COR PRETO	UND	01	VENTISOL	R\$ 250,00	R\$ 250,00
12	BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA 2 TORNEIRAS(GELÁGUA)	UND	01	ESMATEC	R\$ 700,00	R\$ 700,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



ESPECIFICAÇÃO: BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA 2 TORNEIRAS(GELÁGUA), REFRIGERADO POR COMPRESSOR, O BEBEDOURO DE COLUNA POSSUI UM ALTO DESEMPENHO DE 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA, TERMOSTATO FRONTAL PARA AJUSTE DE TEMPERATURA ENTRE 5° À 150C. TIPO DE ÁGUA NATURAL E GELADA, CAPACIDADE RESERVATÓRIO ÁGUA GELADA 1,8 LITROS. SUPORTA GALÕES DE ATÉ GARRAFÃO 20 LITROS. ALTURA MÁXIMA DOS COPOS 17,5 CM. RECURSOS TORNEIRAS INDIVIDUAIS: NATURAL E GELADA. BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL. ALÇAS LATERAIS SIM FACILITAM A MOVIMENTAÇÃO. GÁS R134A, POTÊNCIA MÍNIMA 97 WATTS. VOLTAGEM 220 VOLTS. MATERIAL GABINETE EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ E PAINEL FRONTAL EM PLÁSTICO INJETADO, COR BRANCO.					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 17.968,00 (DEZESSETE MIL E NOVECENTOS E SESENTA E OITO REAIS)					

LOTE 04 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	SMART TV 43 POLEGADAS - ESPECIFICAÇÃO: SMART TV 43 POLEGADAS COR: PRETO TECNOLOGIA DA TELA: LED POLEGADAS: 43" RESOLUÇÃO: FULL HD RECURSOS DE VIDEO: PQI (PICTURE QUALITY INDEX) - 200 / MODO FILME / MODO NATURAL POTÊNCIA DO ÁUDIO (RMS): 20 W (RMS) QUANTIDADE DE ENTRADAS USB: 1 QUANTIDADE DE ENTRADAS HDMI: 2 ENTRADAS TRASEIRAS PROCESSADOR: HYPERREAL WI-FI INTEGRADO CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO: SIM SLEEP TIMER: SIM CLOSED CAPTION: SIM	UND	03	LG	R\$ 2.200,00	R\$ 6.600,00
02	REFRIGERADOR 261 LITROS DEGELO SECO - ESPECIFICAÇÃO : REFRIGERADOR 261 LITROS DEGELO SECO NA COR BRANCO 220 VOLTS, ESPAÇO NA PORTA MAIS ORGANIZADO COM 2 PRATELEIRAS COM SEPARADOR DE GARRAFAS, QUE COMPORTAM GARRAFAS DE ATÉ 2,5L, CLASSE A EM CONSUMO DE ENERGIA COM MAIS ECONOMIA, DEGELO SECO - DESCONGELA SOZINHO AO TOQUE DE UM BOTÃO, GAVETA DE FRIOS E CARNES PARA MELHOR APROVEITAMENTO DE ESPAÇO E VISUALIZAÇÃO DOS ALIMENTOS, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE PARA MELHOR ORGANIZAÇÃO E VISUALIZAÇÃO DOS ALIMENTOS.	UND	03	CONSUL	R\$ 1.700,00	R\$ 5.100,00
03	FORNO MICROONDAS: CAPACIDADE DE, NO MÍNIMO, 25 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: FORNO MICROONDAS: CAPACIDADE DE, NO MÍNIMO, 25 LITROS. PRATO GIRATÓRIO. DISPLAY DE LCD E SENSOR TOUCH, TECLAS PRÉ-PROGRAMADAS. TECLAS: PAUSAR/CANCELAR. RELÓGIO	UND	03	CONSUL	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	DIGITAL. TECLAS FÁCEIS. TRAVA DE SEGURANÇA. NA COR BRANCA. POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. COM MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.					
04	LIQUIDIFICADOR: COM, NO MÍNIMO, 3 (TRÊS) VELOCIDADES - ESPECIFICAÇÃO: LIQUIDIFICADOR: COM, NO MÍNIMO, 3 (TRÊS) VELOCIDADES. COM LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL. COM BOTÃO DE PULSAR. POTÊNCIA DE, NO MÍNIMO, 500W. COM COPO EM SAN (COPOLÍMERO DE ACRILONITRILA E ESTIRENO). COM CAPACIDADE TOTAL DO COPO DE APROXIMADAMENTE 2 LITROS. POSSUIR MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.	UND	03	MONDIAL	R\$ 190,00	R\$ 570,00
05	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS POTÊNCIA MÍNIMA DE 1200W.	UND	01	JL	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
06	LAVADORA DE ROUPAS CAPACIDADE MÍNIMA 11KG COR BRANCA	UND	01	CONSUL	R\$ 2.371,50	R\$ 2.371,50
07	DEPURADOR DE AR 80CM - ESPECIFICAÇÃO: DEPURADOR DE AR 80CM INDICADO PARA FOGÃO DE 6 BOCAS, COM CAPACIDADE DE SUÇÃO DE 390M3/H, FILTRO CARVÃO ATIVADO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 105W NA COR BRANCO	UND	01	SUGGAR	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
08	AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL 9.000 BTUS, FRIO, VOLTAGEM: 220V, MONOFÁSICO	UND	09	CONSUL	R\$ 1.600,00	R\$ 14.400,00
09	AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL 12.000 BTUS, FRIO, VOLTAGEM: 220V, MONOFÁSICO	UND	27	CONSUL	R\$ 1.745,50	R\$ 47.128,50
10	VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE - ESPECIFICAÇÃO: VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE, 03 PÁS, TAMANHO 60 CM, GRADES DE AÇO, POTÊNCIA 200W, NÍVEL DE RUÍDO SILENCIOSO, 220VOLT.	UND	18	VENTISOL	R\$ 260,00	R\$ 4.680,00
11	VENTILADOR DE COLUMNA 40CM - ESPECIFICAÇÃO: VENTILADOR DE COLUMNA 40CM - 3 VELOCIDADES, POTÊNCIA MÍNIMA 126W, DESMONTÁVEL - SILENCIOSO, OSCILAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL EM POLIPROPILENO NA COR PRETO	UND	09	VENTISOL	R\$ 250,00	R\$ 2.250,00
12	BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUMNA 2 TORNEIRAS(GELÁGUA) - ESPECIFICAÇÃO: BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUMNA 2 TORNEIRAS(GELÁGUA), REFRIGERADO POR COMPRESSOR, O BEBEDOURO DE COLUMNA POSSUI UM ALTO DESEMPENHO DE 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA, TERMOSTATO FRONTAL PARA AJUSTE DE TEMPERATURA ENTRE 5° À 150C. TIPO DE ÁGUA NATURAL E GELADA. CAPACIDADE RESERVATÓRIO ÁGUA GELADA 1,8 LITROS. SUPORTA GALÕES DE ATÉ GARRAFÃO 20 LITROS. ALTURA MÁXIMA DOS COPOS 17,5 CM. RECURSOS TORNEIRAS INDIVIDUAIS: NATURAL E GELADA. BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL. ALÇAS LATERAIS SIM FACILITAM A	UND	09	ESMATEC	R\$ 700,00	R\$ 6.300,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



MOVIMENTAÇÃO GAS R134A, POTÊNCIA MÍNIMA 97 WATTS. VOLTAGEM 220 VOLTS. MATERIAL GABINETE EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ E PAINEL FRONTAL EM PLÁSTICO INJETADO, COR BRANCO.					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 94.000,00 (NOVENTA E QUATRO MIL REAIS)					

LOTE 07 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	LIXEIRA COM PEDAL COM TAMPA 5L EM AÇO INOX	UND	25	TRAVELMAX	R\$ 114,96	R\$ 2.874,00
02	KIT DE LIMPEZA PROFISSIONAL AMARELO - ESPECIFICAÇÃO: KIT DE LIMPEZA PROFISSIONAL AMARELO, - 1 BALDE DOBLÔ 30 LITROS (2 ÁGUAS), 1 CARRO FUNCIONAL AMÉRICA, 1 PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO, 1 PÁ POP, 1 CONJUNTO MOP PÓ 60CM, 1 CABO DE ALUMÍNIO 1,40M, 1 GARRA EURO PLÁSTICA 1 REFIL LOOP COM CINTA 320G.	UND	02	W3	R\$ 1.751,00	R\$ 3.502,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 6.376,00 (SEIS MIL E TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS)						

LOTE 08 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	CAIXA DE SOM ACÚSTICA USB - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA DE SOM ACÚSTICA USB TIPO TRAPÉZIO, SISTEMA BASS-REFLEX DE 2 VIAS, WOOFER DE 10", CORNETA COM DRIVE DE TITÂNIO DE 1", POTÊNCIA: 100W RMS, IMPEDÂNCIA: 8 OHMS, DIVISOR DE FREQUÊNCIA: CORTE EM 3,5 KHZ, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 50HZ ~ 20KHZ, 115V/230V - 50/60HZ COR PRETO.	UND	08	KSR	R\$ 1.278,00	R\$ 10.224,00
02	KIT 2 TRIPÉS PARA CAIXA DE SOM - ESPECIFICAÇÃO: KIT 2 TRIPÉS PARA CAIXA DE SOM ATIVA PASSIVA C/ CHAPÉU, REGULAGEM DE ALTURA 130 A 155 CM E PINO TRAVA. SUPORTA ATÉ 80 KG. MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA COM MAIOR CAPACIDADE DE CARGA AÇO/PLÁSTICO.	UND	04	KSR	R\$ 244,00	R\$ 976,00
03	MICROFONE DINÂMICO PADRÃO CARDIOIDE Q7 - ESPECIFICAÇÃO: MICROFONE DINÂMICO PADRÃO CARDIOIDE Q7, ULTRA SENSÍVEL QUE CAPTA TODAS AS NUANCES EM QUALQUER PERFORMANCE. -PADRÃO SUPER CARDIOIDE QUE ELIMINA PROBLEMAS DE FEEDBACK E REJEITA TODO RUÍDO DO AMBIENTE. -RESPOSTA DE FREQUÊNCIA AMPLA. -SHOCK MOUNT INTERNO. -CORPO EM LIGA DE ZINCO E ALUMÍNIO PARA MAIOR DURABILIDADE. - SUPORTA ALTOS NÍVEIS DE PRESSÃO SONORA. -RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 80HZ - 12KHZ.	UND	08	SAMSOM	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 13.600,00 (TREZE MIL E SEISCENTOS REAIS)						

VENCEDOR: VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI (CNPJ: 09.036.753/0001-21) com o valor global de R\$ 121.693,00
(CENTO E VINTE E UM MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS)

Av. Cel. João Paracampas, Nº 1410 – Centro. CNPJ: 63.386.627/0001-42 - CGF: 06.920.507-8
Site: www.choro.gov.br



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



LOTE 05 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP - (COTA RESERVADA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	ARMÁRIO DE AÇO - ESPECIFICAÇÃO: ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS, ALTURA 2.00M, LARGURA 45CM, COMPRIMENTO 90CM, COM CHAVES.	UND	02	QUALITY	R\$ 1.330,00	R\$ 2.660,00
02	BIRO C/ DUAS GAVETAS - ESPECIFICAÇÃO: BIRO C/ DUAS GAVETAS E CHAVES MESA RETA - MEDIDAS MÍNIMAS (A X L X P) 740MMX1200MMX600MM	UND	04	FORT	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
03	CADEIRA GIRATÓRIA PRETO COM BRAÇO DIGITADOR - ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA GIRATÓRIA PRETO COM BRAÇO DIGITADOR: ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA COMPENSADA. ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3. REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO POLIPROPILENO PRETO. BASE: EM AÇO COM CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO. BRAÇOS: REGULÁVEIS COM APOIO EM POLIPROPILENO. MECANISMO: GIRATÓRIO COM REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA DE AMORTECIMENTO A GÁS. MEDIDAS ASSENTO: 41 CM LARGURA X 39 CM PROFUNDIDADE X 50 ESPESSURA- MEDIDAS ENCOSTO: 36 CM LARGURA X 29 CM ALTURA X 50 ESPESSURA ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 42 CM - MÁXIMO 52 CM- ALTURA DO BRAÇO ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 58 CM - MÁXIMO 77 CM-ALTURA DO BRAÇO ATÉ O ASSENTO: MÍNIMO 19 CM - MÁXIMO 26,5 CM-ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 80 CM - MÁXIMO 91,5 CM DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: 55 CM LARGURA X 50 CM PROFUNDIDADE CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 CADEIRA. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 55CM LARGURA X 55 CM PROFUNDIDADE X 28 CM ALTURA	UND	01	FORT	R\$ 351,00	R\$ 351,00
04	CADEIRA EMPILHÁVEL FIXA PRETA - ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA EMPILHÁVEL FIXA PRETA, CADEIRA SECRETARIA BASE FIXA PALITO COM ASSENTO/ENCOSTO PLÁSTICO INJETADO EM POLIPROPILENO, COM BASE TIPO PALITO ESPESSURA NA COR PRETA TUBULAR 3/4 COM PAREDE 1,2MM.	UND	05	FORT	R\$ 110,00	R\$ 550,00
05	ESTANTE DE AÇO COM 06 BANDEJAS - ESPECIFICAÇÃO: ESTANTE DE AÇO COM 06 BANDEJAS - 1,98X0,92X0,40M, NA COR CINZA, CHAPA DE AÇO #22 COM REFORÇO NA BANDEJA, BANDEJAS REGULÁVEIS. SUPORTADO ATE 40KG	UND	05	QUALITY	R\$ 317,00	R\$ 1.585,00
06	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS - ESPECIFICAÇÃO: ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS FUNDO 70CM, COR CINZA, CARRINHO NYLON, COM CHAVE, IDENTIFICADORES NAS GAVETAS, CHAPA	UND	02	QUALITY	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	26, DIMENSÕES: ALTURA: 133,5CM, LARGURA: 47,4CM, PROFUNDIDADE: 71,5CM					
07	CADEIRA LONGARINA 03 LUGARES - ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA LONGARINA 03 LUGARES ENCOSTO E ASSENTO COM ESPUMA INJETADA E BASE EM FERRO PINTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA	UND	02	FORT	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
08	GUILHOTINA CAPACIDADE DE CORTE: 8 FOLHAS DE 75 G - ESPECIFICAÇÃO: GUILHOTINA CAPACIDADE DE CORTE: 8 FOLHAS DE 75 G, COMPRIMENTO DO CORTE: 420 MM- DIMENSÕES (MM): 512 X 245 X 080- DIMENSÕES DO TAMPO: 450 X 280 MM- TAMPO EM AÇO PINTADO ELETROSTATICAMENTE PARA MAIOR RESISTÊNCIA- SERIGRAFIA COM ESCALA MILIMÉTRICA E DIMENSÕES MAIS USUAIS DE CORTE- LÂMINAS EM AÇO, APOIO EM BORRACHA PARA MAIOR RESISTÊNCIA- RÉGUA DE SEGURANÇA E PRENSADORA DE FOLHAS	UND	01	MENO	R\$ 374,00	R\$ 374,00
09	ESCADA 2 DEGRAUS - ESPECIFICAÇÃO: ESCADA 2 DEGRAUS, COM FERRAGEM REFORÇADA NA COR BRANCA, DEGRAUS COM ANTIDERRAPANTE PRETO, DIMENSÕES, ALTURA 35CM, LARGURA 35CM, COMPRIMENTO 45CM	UND	02	FORT	R\$ 250,00	R\$ 500,00
10	MESA REFEITÓRIO 6 LUGARES - ESPECIFICAÇÃO: MESA REFEITÓRIO 6 LUGARES, - TAMPO: - MATERIAL- MDP DE 25 MM, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO, ACABAMENTO, BORDA EM PP DE 2,0 MM DE ESPESSURA, COR-BRANCO, ASSENTOS: MATERIAL- MDP DE 25 MM, REVESTIDO EM BP, BORDAS EM PP DE 2 MM DE ESPESSURA, FORMATO DO ASSENTO: OVAL, MEDIDAS: 350MM X 290MM, ESTRUTURA, MATERIAL- TUBO DE AÇO REDONDO 1 E 1 1/4 E TUBO DE AÇO RETANGULAR DE 30 X 50 MM, PINTURA- EPÓXI-PÓ, PONTEIRAS- EXTERNAS EM POLIPROPILENO INJETADO, DIMENSÕES- - COMPRIMENTO- 1800 MM (6 LUGARES) - PROFUNDIDADE DO TAMPO - 800 MM - PROFUNDIDADE ABERTA - 1800 MM - ALTURA TOTAL - 780 MM.	UND	01	FORT	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
11	ROUPEIRO DE AÇO C/ 12 PORTAS PEQUENAS - 1,93X1,03X0,40M	UND	01	QUALITY	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
12	ROUPEIRO DE AÇO 2 VÃO 6 PORTAS, 1,93X1,03X0,40M	UND	01	QUALITY	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
13	CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO - CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO EMPILHÁVEL, MEDIDAS APROXIMADAS, ALTURA 890MM, LARGURA 430MM COMPRIMENTO 510MM	UND	15	NOBRE	R\$ 32,00	R\$ 480,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 15.200,00 (QUINZE MIL E DUZENTOS REAIS)

LOTE 06 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	ARMÁRIO DE AÇO - ESPECIFICAÇÃO:	UND	18	QUALITY	R\$ 1.330,00	R\$ 23.940,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS, ALTURA 2,00M, LARGURA 45CM, COMPRIMENTO 90CM, COM CHAVES.					
02	BIRO C/ DUAS GAVETAS - ESPECIFICAÇÃO: BIRO C/ DUAS GAVETAS E CHAVES MESA RETA - MEDIDAS MÍNIMAS (A X L X P) 740MMX1200MMX600MM	UND	36	FORT	R\$ 350,00	R\$ 12.600,00
03	CADEIRA GIRATÓRIA PRETO COM BRAÇO DIGITADOR - ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA GIRATÓRIA PRETO COM BRAÇO DIGITADOR: ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA COMPENSADA. ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3. REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO POLIPROPILENO PRETO. BASE: EM AÇO COM CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO. BRAÇOS: REGULÁVEIS COM APOIO EM POLIPROPILENO. MECANISMO: GIRATÓRIO COM REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA DE AMORTECIMENTO A GÁS. MEDIDAS ASSENTO: 41 CM LARGURA X 39 CM PROFUNDIDADE X 50 ESPESSURA- MEDIDAS ENCOSTO: 36 CM LARGURA X 29 CM ALTURA X 50 ESPESSURA ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 42 CM - MÁXIMO 52 CM- ALTURA DO BRAÇO ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 58 CM - MÁXIMO 77 CM-ALTURA DO BRAÇO ATÉ O ASSENTO: MÍNIMO 19 CM - MÁXIMO 26,5 CM-ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 80 CM - MÁXIMO 91,5 CM DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: 55 CM LARGURA X 50 CM PROFUNDIDADE CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 CADEIRA DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 55CM LARGURA X 55 CM PROFUNDIDADE X 28 CM ALTURA	UND	07	FORT	R\$ 351,00	R\$ 2.457,00
04	CADEIRA EMPILHÁVEL FIXA PRETA - ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA EMPILHÁVEL FIXA PRETA, CADEIRA SECRETÁRIA BASE FIXA PALITO COM ASSENTO/ENCOSTO PLÁSTICO INJETADO EM POLIPROPILENO, COM BASE TIPO PALITO ESPESSURA NA COR PRETA TUBULAR 3/4 COM PAREDE 1,2MM.	UND	45	FORT	R\$ 110,00	R\$ 4.950,00
05	ESTANTE DE AÇO COM 06 BANDEJAS - ESPECIFICAÇÃO: ESTANTE DE AÇO COM 06 BANDEJAS - 1,98X0,92X0,40M, NA COR CINZA, CHAPA DE AÇO #22 COM REFORÇO NA BANDEJA, BANDEJAS REGULÁVEIS. SUPORTADO ATE 40KG	UND	45	QUALITY	R\$ 317,00	R\$ 14.265,00
06	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS - ESPECIFICAÇÃO: ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS FUNDO 70CM, COR CINZA, CARRINHO NYLON, COM CHAVE, IDENTIFICADORES NAS GAVETAS, CHAPA 26, DIMENSÕES: ALTURA: 133,5CM, LARGURA: 47,4CM, PROFUNDIDADE: 71,5CM	UND	18	QUALITY	R\$ 800,00	R\$ 14.400,00
07	CADEIRA LONGARINA 03 LUGARES -	UND	18	FORT	R\$ 600,00	R\$ 10.800,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA LONGARINA 03 LUGARES ENCOSTO E ASSENTO COM ESPUMA INJETADA E BASE EM FERRO PINTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA					
08	GUILHOTINA CAPACIDADE DE CORTE: 8 FOLHAS DE 75 G - ESPECIFICAÇÃO: GUILHOTINA CAPACIDADE DE CORTE: 8 FOLHAS DE 75 G, COMPRIMENTO DO CORTE: 420 MM- DIMENSÕES (MM): 512 X 245 X 080- DIMENSÕES DO TAMPO: 450 X 280 MM- TAMPO EM AÇO PINTADO ELETROSTATICAMENTE PARA MAIOR RESISTÊNCIA- SERIGRAFIA COM ESCALA MILIMÉTRICA E DIMENSÕES MAIS USUAIS DE CORTE- LÂMINAS EM AÇO, APOIO EM BORRACHA PARA MAIOR RESISTÊNCIA- RÉGUA DE SEGURANÇA E PRENSADORA DE FOLHAS	UND	01	MENO	R\$ 374,00	R\$ 374,00
09	ESCADA 2 DEGRAUS - ESPECIFICAÇÃO: ESCADA 2 DEGRAUS, COM FERRAGEM REFORÇADA NA COR BRANCA, DEGRAUS COM ANTIDERRAPANTE PRETO, DIMENSÕES, ALTURA 35CM, LARGURA 35CM, COMPRIMENTO 45CM	UND	18	FORT	R\$ 250,00	R\$ 4.500,00
10	ESCADA DE MADEIRA DE CANTO EM L - ESPECIFICAÇÃO: ESCADA DE MADEIRA DE CANTO EM L - 3 DEGRAUS - FISIOTERAPIA, NEUROLOGIA, REABILITAÇÃO DE MOVIMENTOS, COMPRIMENTO DA RAMP A ATÉ O TOPO: 2,16M, COMPRIMENTO DOS DEGRAUS ATÉ O TOPO: 1,36M, ALTURA DOS CORRIMÕES: 1,30, LARGURA DO ESPAÇO LIVRE PARA CAMINHAR: 0,78M	UND	01	FORT	R\$ 2.129,00	R\$ 2.129,00
11	BARRA PARALELA SIMPLES 2M - ESPECIFICAÇÃO: BARRA PARALELA SIMPLES 2M - AÇO PINTADO, 2 METROS DE COMPRIMENTO, 2 CORRIMÃOS COM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO PINTADO APÓS PRÉVIO TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, CORRIMÃOS HORIZONTAIS COM REGULAGEM DE ALTURA E LARGURA, 2 BARRAS VERTICAIS DE CADA LADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM VERNIZ, PLATAFORMA DE MADEIRA REVESTIDA EM PISO SINTÉTICO ANTIDERRAPANTE	UND	01	FORT	R\$ 2.558,00	R\$ 2.558,00
12	MESA REFEITÓRIO 6 LUGARES - ESPECIFICAÇÃO: MESA REFEITÓRIO 6 LUGARES, - TAMPO: - MATERIAL- MDP DE 25 MM, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO, ACABAMENTO, BORDA EM PP DE 2,0 MM DE ESPESSURA, COR-BRANCO, ASSENTOS: MATERIAL- MDP DE 25 MM, REVESTIDO EM BP, BORDAS EM PP DE 2 MM DE ESPESSURA, FORMATO DO ASSENTO: OVAL, MEDIDAS: 350MM X 290MM, ESTRUTURA, MATERIAL- TUBO DE AÇO REDONDO 1 E 1 1/4 E TUBO DE AÇO RETANGULAR DE 30 X 50 MM, PINTURA- EPÓXI-PÓ, PONTEIRAS- EXTERNAS EM POLIPROPILENO INJETADO, DIMENSÕES- - COMPRIMENTO- 1800 MM (6 LUGARES) -	UND	01	FORT	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	PROFUNDIDADE DO TAMPO - 800 MM - PROFUNDIDADE ABERTA - 1800 MM - ALTURA TOTAL - 780 MM.					
13	ROUPEIRO DE AÇO C/ 12 PORTAS PEQUENAS - 1,93X1,03X0,40M	UND	02	QUALITY	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00
14	ROUPEIRO DE AÇO 2 VÃO 6 PORTAS, 1,93X1,03X0,40M	UND	03	QUALITY	R\$ 1.400,00	R\$ 4.200,00
15	CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO - CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO EMPILHÁVEL, MEDIDAS APROXIMADAS, ALTURA 890MM, LARGURA 430MM COMPRIMENTO 510MM	UND	135	NOBRE	R\$ 32,00	R\$ 4.320,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 106.493,00 (CENTO E SEIS MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS)						

VENCEDOR: PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI (CNPJ: 26.383.168/0001-17), com o valor global de R\$ 16.050,00 (DEZESSEIS MIL E CINQUENTA REAIS)

LOTE 09 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP - (COTA RESERVADA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	BOMBA DE INFUSÃO PARA EQUIPO UNIVERSAL - ESPECIFICAÇÃO: BOMBA DE INFUSÃO PARA EQUIPO UNIVERSAL, DISPLAY LCD DE 3.5 POLEGADAS PARA VISUALIZAÇÃO EM ATÉ 5 METROS, BOTÕES NUMÉRICOS PARA FÁCIL PROGRAMAÇÃO, BOTÃO DE MODO NOTURNO, PÉS ANTIDERRAPANTES, ALARMES AUDÍVEIS E VISÍVEIS AUTO- TESTE; AR NA LINHA; OCLUSÃO; PERTO DO FIM DA INFUSÃO; VTBI CONCLUÍDA; BAIXA BATERIA; BATERIA EXAUSTA; MAU FUNCIONAMENTO DO MOTOR; TEMPERATURA BAIXA; MAU FUNCIONAMENTO DA CPU PRIMÁRIA; MAL FUNCIONAMENTO NA MPU; CIRCUITO DEFEITUOSO; DESCONEXÃO DA REDE A/C; CONEXÃO DA REDE A/C.	UND	01	COMEM	R\$ 8.300,00	R\$ 8.300,00
03	POLTRONA RECLINÁVEL DESCANSO HOSPITALAR - ESPECIFICAÇÃO: POLTRONA RECLINÁVEL DESCANSO HOSPITALAR, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO REDONDO DE 1" X 1.20MM E 1" ¼ X 1.20MM, ENCOSTO, ASSENTO, DESCANSA PÉS E BRAÇOS ESTOFADOS COM ESPUMA D26 REAL REVESTIDO EM COURVIM, MOVIMENTOS SIMULTÂNEOS DO ENCOSTO, DESCANSA PÉS E BRAÇOS COMANDADOS POR MEIO DE ALAVANCA LATERAL, RECLINÁVEL EM ATÉ 04 POSIÇÕES- COM APOIO PARA CABEÇA E EXTENSÃO CONCOMITANTE - ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI COM TRATAMENTO FERRUGINOSO, DIMENSÕES DIMENSÃO APROX.: 1600(C) X 750(L) X 550(A) MM LARGURA ASSENTO (INTERNO): 530 MM, CAPACIDADE APROX.: ATÉ 150KG	UND	01	TUBO MED	R\$ 1.176,00	R\$ 1.176,00
04	CAMA HOSPITALAR DUAS MANIVELAS - ESPECIFICAÇÃO: CAMA HOSPITALAR DUAS MANIVELAS, MOVIMENTOS: ELEVACÃO DORSAL, FLEXÃO DE PERNAS, CARDÍACO E SENTADO; ACIONAMENTO ATRAVÉS DE MANIVELAS; ESTRUTURA EM	UND	01	TUBO MED	R\$ 3.138,00	R\$ 3.138,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	AÇO CARBONO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; CABECEIRAS REMOVÍVEIS EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO INJETADO DECORATIVO; ACOMPANHA GRADES E AÇO CARBONO; RODÍZIOS DE 3" SENDO DOIS COM FREIOS EM DIAGONAL; CAPACIDADE MÁXIMA: 150KG; DIMENSÕES ÚTEIS: 1,90 X 0,90 X 0,65.					
05	COLCHÃO D28 SOLTEIRO IMPERMEÁVEL HOSPITALAR 78X188X12CM	UND	01	ORTOBOM	R\$ 701,00	R\$ 701,00
06	BALANÇA ELETRÔNICA LED VERMELHO 200KG BRANCA	UND	01	BALMAK	R\$ 1.555,00	R\$ 1.555,00
07	BALANÇA DIGITAL ELETRÔNICA PARA RECEM NASCIDO - ESPECIFICAÇÃO: BALANÇA DIGITAL ELETRÔNICA PARA RECEM NASCIDO IDEAL PARA HOSPITAIS. CAPACIDADE DE ATÉ 15 KG	UND	01	BALMAK	R\$ 1.180,00	R\$ 1.180,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 16.050,00 (DEZESSEIS MIL E CINQUENTA REAIS)						

VENCEDOR: HIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (CNPJ: 21.508.681/0001-73), com o valor global de R\$ 441.668,50 (QUATROCENTOS E QUARENTA E UM MIL E SEISCENTOS E SESENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

LOTE 10 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	BOMBA DE INFUSÃO PARA EQUIPO UNIVERSAL - ESPECIFICAÇÃO: BOMBA DE INFUSÃO PARA EQUIPO UNIVERSAL, DISPLAY LCD DE 3.5 POLEGADAS PARA VISUALIZAÇÃO EM ATÉ 5 METROS, BOTÕES NUMÉRICOS PARA FÁCIL PROGRAMAÇÃO, BOTÃO DE MODO NOTURNO, PÉS ANTIDERRAPANTES, ALARMES AUDÍVEIS E VISÍVEIS AUTO-TESTE; AR NA LINHA; OCLUSÃO; PERTO DO FIM DA INFUSÃO; VTBI CONCLUÍDA; BAIXA BATERIA; BATERIA EXAUSTA; MAU FUNCIONAMENTO DO MOTOR; TEMPERATURA BAIXA; MAU FUNCIONAMENTO DA CPU PRIMÁRIA; MAL FUNCIONAMENTO NA MPU; CIRCUITO DEFEITUOSO; DESCONEXÃO DA REDE A/C; CONEXÃO DA REDE A/C.	UND	01	CONTEC	R\$ 11.545,60	R\$ 11.545,60
02	ANALISADOR HEMATOLÓGICO PARA EXAME HEMATOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: ANALISADOR HEMATOLÓGICO PARA EXAME HEMATOLÓGICO AUTOMÁTICO -2 CANAIS DE CONTAGEM, 23 PARÂMETROS (QUE INCLUEM 3 HISTOGRAMAS). - GRANDE EXPOSIÇÃO DO LCD DA COR COM TELA TÁCTIL. -3 MODOS DE CONTAGEM: SANGUE INTEIRO, SANGUE PRE-DILUÍDO E SANGUE PERIFÉRICO. - GRANDE MEMÓRIA, SAÍDA DO MULTI-FORMATO DOS RESULTADOS DA ANÁLISE. - INCLUINDO LAVE, EMBEBER E ALTO-VOLT QUE QUEIMAM-SE PARA REMOVER O BLOQUEIO NA CÂMARA DE LEITURA. - ADAPTADOR DA FONTE DA ALIMENTAÇÃO EXTERNA PARA DIMINUIR RUÍDOS ELÉTRICOS.	UND	01	PROKAN	R\$ 36.308,60	R\$ 36.308,60



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



03	ANALISADOR DE HEMOGLOBINA GLICADA - ESPECIFICAÇÃO: ANALISADOR DE HEMOGLOBINA GLICADA, RESULTADOS RÁPIDOS E PRECISOS DA HBA1C, MONITORAMENTO E DIAGNÓSTICO DO DIABETES, METODOLOGIA: AFINIDADE POR BARONATO; MEDIÇÃO QUANTITATIVA; SEM INTERFERÊNCIA DAS HEMOGLOBINAS VARIANTES; CERTIFICADO PELOS PRINCIPAIS CENTROS MUNDIAIS DE CONTROLE DE HBA1C; 5UL DE AMOSTRA; RESULTADOS EM APENAS 3 MINUTOS.	UND	01	B4B	R\$ 7.562,00	R\$ 7.562,00
04	POLTRONA RECLINÁVEL DESCANSO HOSPITALAR - ESPECIFICAÇÃO: POLTRONA RECLINÁVEL DESCANSO HOSPITALAR, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO REDONDO DE 1" X 1.20MM E 1" ¼ X 1.20MM, ENCOSTO, ASSENTO, DESCANSA PÉS E BRAÇOS ESTOFADOS COM ESPUMA D26 REAL REVESTIDO EM COURVIM, MOVIMENTOS SIMULTÂNEOS DO ENCOSTO, DESCANSA PÉS E BRAÇOS COMANDADOS POR MEIO DE ALAVANCA LATERAL, RECLINÁVEL EM ATÉ 04 POSIÇÕES- COM APOIO PARA CABEÇA E EXTENSÃO CONCOMITANTE - ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI COM TRATAMENTO FERRUGINOSO, DIMENSÕES DIMENSÃO APROX.: 1600(C) X 750(L) X 550(A) MM LARGURA ASSENTO (INTERNO): 530 MM, CAPACIDADE APROX.: ATÉ 150KG	UND	09	TUBO MED	R\$ 1.176,50	R\$ 10.588,50
05	CAMA HOSPITALAR DUAS MANIVELAS - ESPECIFICAÇÃO: CAMA HOSPITALAR DUAS MANIVELAS, MOVIMENTOS: ELEVÇÃO DORSAL, FLEXÃO DE PERNAS, CARDÍACO E SENTADO: ACIONAMENTO ATRAVÉS DE MANIVELAS, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; CABECEIRAS REMOVÍVEIS EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO INJETADO DECORATIVO; ACOMPANHA GRADES E AÇO CARBONO; RODÍZIOS DE 3" SENDO DOIS COM FREIOS EM DIAGONAL; CAPACIDADE MÁXIMA: 150KG; DIMENSÕES ÚTEIS: 1,90 X 0,90 X 0,65.	UND	15	TUBO MED	R\$ 3.138,30	R\$ 47.074,50
06	COLCHÃO D28 SOLTEIRO IMPERMEÁVEL HOSPITALAR 78X188X12CM	UND	19	ORTOBOM	R\$ 701,30	R\$ 13.324,70
07	BALANÇA ELETRÔNICA LED VERMELHO 200KG BRANCA	UND	09	WELMY	R\$ 1.554,90	R\$ 13.994,10
08	BALANÇA DIGITAL ELETRÔNICA PARA RECEM NASCIDO - ESPECIFICAÇÃO: BALANÇA DIGITAL ELETRÔNICA PARA RECEM NASCIDO IDEAL PARA HOSPITAISL CAPACIDADE DE ATÉ 15 KG	UND	09	WELMY	R\$ 1.179,90	R\$ 10.619,10
VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 151.017,10 (CENTO E CINQUENTA E UM MIL E DEZESSETE REAIS E DEZ CENTAVOS)						

LOTE 12 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	ELETRCARDIOGRAFO DIGITAL DE 12	UND	01	ECAFIX	R\$ 16.826,60	R\$ 16.826,60



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	CANAIS E 12 DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS - ESPECIFICAÇÃO: ELETROCARDIOGRAFO DIGITAL DE 12 CANAIS E 12 DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: LAUDO INTERPRETATIVO BASEADO NO AVANÇADO CÓDIGO MINNESOTA DE CLASSIFICAÇÃO DE ARRITMIAS, IMPRESSÃO EM PAPEL TERMO- SENSÍVEL MILIMETRADO, PAPEL COMUM A4 OU FAX, VELOCIDADE DE AVANÇO DO PAPEL AJUSTÁVEL ENTRE 25MM/SEG E 50MM/SEG, OPERAÇÃO EM MODO MANUAL E MODO AUTOMÁTICO, AQUISIÇÃO DAS 12 DERIVAÇÕES PRESSIONANDO APENAS 1 TECLA, MEMÓRIA DO ÚLTIMO EXAME REALIZADO, TECLADO ALFANUMÉRICO PARA ENTRADA DE DADOS DO PACIENTE, DISPLAY COM VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO DIGITAL QUE POSSIBILITE VISUALIZAR A PROGRAMAÇÃO DO EQUIPAMENTO E PROBLEMAS DE MAU CONTATO DE ELETRODOS, FILTROS DIGITAIS SELECIONÁVEIS CONTRA INTERFERÊNCIAS DA REDE ELÉTRICA, TREMORES MUSCULARES E DESVIOS DA LINHA DE BASE, PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA DE DESFIBRILADORES, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 0,05 A 150 HZ, PORTA R 232 E LAN RJ-45, ATUALIZAÇÃO DO SOFTWARE PELA INTERNET GRATUITAMENTE, ACOMPANHA: CABO DE FORÇA COM 3 PINOS, CABO PACIENTE DE 10 VIAS, CONJUNTO DE 6 ELETRODOS PRECORDIAIS E 4 ELETRODOS DE MEMBROS, 01 BOBINA DE PAPEL TERMO-SENSÍVEL COM RENDIMENTO PARA 100 EXAMES, 01 TUBO DE GEL CONDUTOR, MANUAL DE OPERAÇÃO EM PORTUGUÊS, ALIMENTAÇÃO, BATERIA RECARREGÁVEL E REDE ELÉTRICA AUTOMÁTICA 110 E 220 VOLTS					
02	ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE - ESPECIFICAÇÃO: ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE - MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL, UTILIZADO PARA MEDIR A PRESSÃO ARTERIAL SANGÜÍNEA EM SERES HUMANOS, MANUAL, TIPO MECÂNICO (ANEROIDE), LEVE E PORTÁTIL, FAIXA DE MEDIÇÃO DE 0 A 300 MMHG, MENOR DIVISÃO 2 MMHG, BRAÇADEIRA DE METAL OU VELCRO.	UND	99	PREMIUM	R\$ 198,80	R\$ 19.681,20
03	MONITOR MULTIPARÂMETRO - ESPECIFICAÇÃO: MONITOR MULTIPARÂMETRO PARA AFEIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL, FREQUÊNCIA CARDÍACA E SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO, BEM COMO ACESSÓRIOS: FUNCIONALIDADES DE REGISTRO: ELETROCARDIOGRAMA (ECG); FREQUÊNCIA CARDÍACA; PRESSÃO ARTERIAL NÃO INVASIVA(PANI); OXIMETRIA (SPO2); TEMPERATURA	UND	01	CONTEC	R\$ 20.460,70	R\$ 20.460,70



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	CORPORAL, COMUNICAÇÃO HL7 / HIS, TE LA TFT LCD 15" COLORIDA DE ALTA RESOLUÇÃO.					
04	SUPORTE DE SORO COM RODAS - ESPECIFICAÇÃO: SUPORTE DE SORO COM RODAS, ARMAÇÃO TUBULAR DE 5/8" NA BASE, PINTURA ELETROSTÁTICA, HASTES COM TUBO 3/4", 4 GANCHOS, RODÍZIOS 2", REGULAGEM DE ALTURA DIMENSÕES: 128X33X33 CM	UND	19	TUBO MED	R\$ 240,90	R\$ 4.577,10
05	DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO - ESPECIFICAÇÃO: DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA) C/ DISPLAY LCD E TRAÇADO ECG, IDIOMA EM PORTUGUÊS; TEMPO DE CARGA: MENOR QUE 05 SEGUNDOS PARA 200 JOULES; POSSUI BOTÃO LIGA/DESLIGA, BOTÃO DE CHOQUE LUMINOSO COM ALARME PARA DISPARO; PROTEÇÃO CONTRA PENETRAÇÃO NOCIVA DE ÁGUA: IP56; EQUIPAMENTO NÃO ADEQUADO AO USO NA PRESENÇA DE MISTURA INFLAMÁVEL COM AR, O2 E N2O; SEPARAÇÃO DO EQUIPAMENTO DA REDE ELÉTRICA: PLUGUE DE REDE; TEMPO MÁXIMO DE EXPOSIÇÃO: APROXIMADAMENTE 6 HORAS (DURAÇÃO DA BATERIA); ENERGIZADO INTERNAMENTE QUANDO EM OPERAÇÃO E CLASSE II QUANDO A BATERIA ESTÁ SOB CARGA; CAPACIDADE DE GRAVAÇÃO DE DADOS POR TODA A VIDA ÚTIL DO EQUIPAMENTO SEM QUE SEJA NECESSÁRIA A TRANSFERÊNCIA; MODO DE OPERAÇÃO NÃO CONTINUO: CICLO DE OPERAÇÃO: ON MÁX; CARGA CAPACITOR: 6 SEGUNDOS OFF INTERVALO MIN. ENTRE OS DISPAROS: 30 SEGUNDOS; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 10°C A 40°C; UMIDADE DE OPERAÇÃO: 30% A 75%; PRESSÃO ATMOSFÉRICA DE OPERAÇÃO: 700 HPA A 1060 HPA (525 MMHG 795 MMHG); TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: 0 A 50 °C; UMIDADE DE ARMAZENAMENTO: 10 A 95%, SEM CONDENSAÇÃO.	UND	01	INSTRAMED	R\$ 13.764,60	R\$ 13.764,60
06	APARELHO DE CORRENTE TENS, FES E RUSSA - ESPECIFICAÇÃO: APARELHO DE CORRENTE TENS, FES E RUSSA, CORRENTES TENS, FES E RUSSA; PROGRAMAÇÃO: VIA TECLADO, GERA INFORMAÇÕES DIGITALIZADAS E OFERECE CONFIABILIDADE NOS DADOS; VISUAL: DISPLAY GRÁFICO FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DE PROTOCOLOS E PROGRAMAÇÕES; PROTOCOLOS: 32 PROTOCOLOS DE TRATAMENTOS PRÉ-PROGRAMADOS; CANAIS: 4 CANAIS DE SAÍDA COM CONTROLE INDEPENDENTE DE INTENSIDADE; SEGURO: EFEITO TERAPÊUTICO NÃO-INVASIVO, NÃO CAUSA DEPENDÊNCIA E NÃO GERA EFEITOS COLATERAIS; CONTROLE DE TEMPO: 1 À 60 MINUTOS.	UND	03	IBRAMED	R\$ 1.867,50	R\$ 5.602,50
07	ULTRASSOM TERAPÊUTICO -	UND	03	IBRAMED	R\$ 2.034,60	R\$ 6.103,80



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	ESPECIFICAÇÃO: ULTRASSOM TERAPÊUTICO: EQUIPAMENTO MICRO CONTROLADO DE ULTRASSOM TERAPÊUTICO NAS FREQUÊNCIAS DE 1 MHZ E 3 MHZ DESENVOLVIDO PARA UTILIZAÇÃO EM FISIOTERAPIA E ESTÉTICA, APRESENTA A ERA (ÁREA EFETIVA DE RADIAÇÃO) DE 7 CM², POSSIBILITANDO A SELEÇÃO DA FREQUÊNCIA DE 1 MHZ OU 3 MHZ. A POTÊNCIA MÁXIMA DE SAÍDA DO ULTRASSOM É DE 21 WATTS. POSSUI 46 PROTOCOLOS PRÉ-PROGRAMADOS E 20 PARTICULARES, FREQUÊNCIA DE REPETIÇÃO DO PULSO DE 100 HZ, 48 HZ OU 16 HZ E COM RAZÃO DE PULSO DE 1/2 (50%) E 1/5 (20%). POSSUI AINDA UMA TECLA DENOMINADA PROG QUE PERMITE A ESCOLHA DE PROGRAMAS PRÉ-PROGRAMADOS DE TRATAMENTO (GRAVADOS NA MEMÓRIA DO APARELHO).					
08	APARELHO LASER FISIOTERAPIA CANETA 830NM - ESPECIFICAÇÃO: APARELHO LASER FISIOTERAPIA CANETA 830NM, É UM EQUIPAMENTO MICROCONTROLADO DE LASER TERAPÊUTICO DE BAIXA POTÊNCIA DESENVOLVIDO PARA A UTILIZAÇÃO EM FISIOTERAPIA E ESTÉTICA, COM POSSIBILIDADE DE OPERAÇÃO COM TRÊS CANETAS: DE 660NM, 830NM E 830NM. O MODO DE EMISSÃO DO FEIXE DO LASER NAS CANETAS DE 660 NM E 830 NM PODEM SER AJUSTADOS NO MODO CONTÍNUO OU PULSADO (50%), COM POSSIBILIDADE DE ESCOLHA DE 10 FREQUÊNCIAS DE MODULAÇÃO. JÁ A CANETA DE 830NM OPERA SOMENTE EM MODO CONTÍNUO. APRESENTA AINDA A CANETA TOPOSCÓPICA QUE AUXILIA NA REALIZAÇÃO DA TÉCNICA DE LASERPUNTURA.	UND	01	IBRAMED	R\$ 3.225,30	R\$ 3.225,30
09	INFRAVERMELHO DE PEDESTAL - ESPECIFICAÇÃO: INFRAVERMELHO DE PEDESTAL SEM COM LÂMPADA PARA FISIOTERAPIA, TERMOTERAPIA 220V, O INFRAVERMELHO DE PEDESTAL COM LÂMPADA, UMA SOBRE BASE DE POLIETILENO INJETADO DE ALTO IMPACTO, DOTADO DE 4 PÉS DESMONTÁVEIS E COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS E AINDA CONTA COM UMA HASTE DE SUSTENTAÇÃO FLEXÍVEL E UM REFLETOR DE ALUMÍNIO ANODIZADO QUE DISTRIBUI A ENERGIA DE FORMA HOMOGÊNEA, O QUE PERMITE MAIOR QUALIDADE E SEGURANÇA AO USUÁRIO.	UND	03	CARCI	R\$ 571,10	R\$ 1.713,30
10	MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL DE BRAÇO - MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL DE BRAÇO, 120 MEMÓRIAS, INDICAÇÃO DE ARRITMIA CARDÍACA, GRÁFICO INDICADOR DE NÍVEL DE HIPERTENÇÃO,	UND	45	G - TECH	R\$ 213,30	R\$ 9.598,50



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



01	BRAÇADEIRA DE BRAÇO TAMANHO 22 A 36, CENTÍMETROS (CIRCUNFERÊNCIA DO BRAÇO) 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.					..
VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 101.553,60 (CENTO E UM MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SESENTA CENTAVOS)						

LOTE 14 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	INALADOR/NEBULIZADOR HOSPITALAR 2 SAÍDAS - ESPECIFICAÇÃO: INALADOR/NEBULIZADOR HOSPITALAR 2 SAÍDAS; COM SUPORTE PARA MASCARA, 1 KIT DE NEBULIZAÇÃO; COMPRESSOR ISENTO DE ÓLEO; RÉGUA COM VÁLVULA DE IMPACTO PARA RETENÇÃO DO AR DESTINADO AOS INALADORES, 220 VOLTS	UND	07	NS	R\$ 278,30	R\$ 1.948,10
02	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO ESTOFADA - ESPECIFICAÇÃO: BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO ESTOFADA. ALTURA REGULÁVEL POR MANDRIL, PINTURA EPOXI, CONCHA INOX ESTOFADA, DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 0,40 CM, PROFUNDIDADE: 0,40 CM, ALTURA: 0,92 M	UND	05	TUBO MED	R\$ 304,80	R\$ 1.524,00
03	REANIMADOR MANUAL DE SILICONE (AMBU) ADULTO	UND	08	MD	R\$ 392,20	R\$ 3.137,60
04	REANIMADOR MANUAL DE SILICONE (AMBU) INFANTIL	UND	08	MD	R\$ 292,30	R\$ 2.338,40
05	REANIMADOR MANUAL DE SILICONE (AMBU) NEONATAL	UND	08	MD	R\$ 266,70	R\$ 2.133,60
06	KIT LARINGOSCÓPIO COMPLETO 6 LÂMINAS - ESPECIFICAÇÃO: KIT LARINGOSCÓPIO COMPLETO 6 LÂMINAS, CABO EM METAL 2.5V PARA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL MÉDIO: CABO EM METAL À PROVA DE FERRUGEM, LEVE E RESISTENTE, CABO COM SUPERFÍCIE RECARTILHADA, MELHOR ADERÊNCIA E SEGURANÇA, ABERTURA NA BASE DO CABO, PERMITE UTILIZAR BATERIA RECARREGÁVEL, ALIMENTAÇÃO POR PILHAS ALCALINAS OU BATERIA RECARREGÁVEL, ESTERILIZÁVEL E AUTOCLAVÁVEL, LÂMINA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL STANDARD MACINTOSH CURVA, TAMANHOS DE 0 ATÉ 5, - LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL, AUTOCLAVÁVEIS ATÉ 134°C CERCA DE 4.000 VEZES, ACOMPANHA LÂMPADA, CABO STANDARD MÉDIO, TAMANHO: ALIMENTAÇÃO: 02 PILHAS TIPO C, LÂMINA MACINTOSH CURVA, LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº0 NEONATAL, LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº1 INFANTIL, LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº2 CRIANÇA, LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº3 ADULTO MÉDIO; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº4 ADULTO GRANDE; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº5 ADULTO GRANDE.	KIT	07	MD	R\$ 1.404,90	R\$ 9.834,30
07	ASPIRADOR CIRÚRGICO 01 FRASCO DE 5,0 LITROS COM PEDESTAL - ESPECIFICAÇÃO: ASPIRADOR CIRÚRGICO 01 FRASCO DE 5,0 LITROS COM	UND	08	MEDICAT	R\$ 3.621,10	R\$ 28.968,80



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	PEDESTAL, REGISTRO AGULHA AÇO INOX, DE PASSO FINO, PARA AJUSTE DE VÁCUO, PROPORCIONANDO SUA REGULAÇÃO DA SUÇÃO. MOTOR ELÉTRICO COM ¼ CV, COM SISTEMA INTERNO DE EXAUSTÃO FORÇADA. CABEÇOTE ALETADO PARA MAIOR DISSIPACÃO DE CALOR. VACUÔMETRO CALIBRADO ATE 30 POL HG (760 MM HG), GRANDE E FÁCIL LEITURA. AJUSTE DE VÁCUO, ENTRE 0 E 22 POL HG, FLUXO DE AR: 25 LITROS / MIN. ASPIRAÇÃO DE ÁGUA: 4 LITROS / MIN, VÁLVULA DE SEGURANÇA ACIONADA POR BÓIA PARA BLOQUEIO DE ENTRADA DE SECREÇÃO NO CABEÇOTE. FUNCIONAMENTO TOTALMENTE ISENTO DE ÓLEO. CARENAGEM PLÁSTICA PARA PROTEÇÃO DO MOTOR DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ABERTURA PARA SAÍDA DO SISTEMA DE EXAUSTÃO FORÇADA DO AR; ALÇA DE EMPUNHADURA NA PARTE SUPERIOR PARA LOCOMOÇÃO. - PÉS ANTIDERRAPANTES DE BORRACHA, SISTEMA DE VENTOSAS. - MICRO FILTRO HEPA PARA PARTÍCULAS DE ATÉ 0,5 MICRON; ESPECIFICAÇÃO DO FRASCO: - 01 FRASCO COLETOR DE SECREÇÃO COM TAMPAS E VÁLVULA DE SEGURANÇA, COM CAPACIDADE DE 5 (CINCO) LITROS, EM POLICARBONATO, GRADUADO, AUTOCLAVÁVEL ATÉ 121°C. - TAMPAS DO FRASCO FACILMENTE DESMONTÁVEL PARA PROCEDIMENTOS DE LIMPEZA, COM SISTEMA DE VEDAÇÃO HERMÉTICA E VÁLVULA LIMITADORA DE SEGURANÇA PARA FRASCO CHEIO E EXTENSÃO COM ENGATE ATRAVÉS DE SISTEMA DE ROSCA. ESPECIFICAÇÃO DO SUPORTE RODÍZIO: CINCO RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 2" DE DIÂMETRO, TODOS COM FREIO, EM MATERIAL PLÁSTICO, PERMITINDO FÁCIL MOVIMENTAÇÃO. - ESTRUTURA TUBULAR COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, PINTADO EM TINTA EPOXI POR PROCESSO ELETROSTÁTICO. EMPUNHADEIRA PARA TRANSPORTE. - SUPORTE PARA CÂNULAS.ACESSÓRIOS QUE ACOMPANHAM EQUIPAMENTO: 01 FRASCO COLETOR DE SECREÇÃO COM TAMPAS E VÁLVULA DE SEGURANÇA COM CAPACIDADE DE 5 (CINCO) LITROS; - 01 EXTENSÃO EM SILICONE ATÓXICO PARA FRASCO COLETOR; - 02 CÂNULASDESCARTÁVEIS ESTÉREIS PARA ASPIRAÇÃO, COM EXTENSÃO DE 2,5M; - 01 PEDAL INTERRUPTOR.					
08	NEGATOSCÓPIO ULTRA SLIM LED - ESPECIFICAÇÃO: NEGATOSCÓPIO ULTRA SLIM LED (10,5 X 7,8 CM) ENDODONTICO (USO ODONTOLÓGICO) EM ACRÍLICO, ILUMINÂNCIA: DE ATÉ 9000LUX, SEM ÁREA DE SOMBRA. FREQUÊNCIA: 50/60 HZ	UND	09	SANTA LUZIA	R\$ 696,40	R\$ 6.267,60
09	MASCARA VENTURI ADULTO -	UND	07	MD	R\$ 60,50	R\$ 423,50



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	ESPECIFICAÇÃO: MÁSCARA VENTURI ADULTO, MÁSCARA FACIAL EM PVC; TRAQUEIA CORRUGADA DE PVC 155 MM; ADAPTADOR PARA UMIDIFICAÇÃO / INALAÇÃO; EXTENSÃO PARA CONEXÃO NO UMIDIFICADOR E CATETER.					
10	BIOMBO HOSPITALAR TRIPLO ESMALTADO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: BIOMBO HOSPITALAR TRIPLO ESMALTADO BRANCO. ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO; CORTINAS EM PLÁSTICO PVC 0,20 BRANCO; PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIO DE 2" DE DIÂMETRO; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EPOXI; DIMENSÕES: 1,82M LARGURA ABERTO X 0,66M LARGURA FECHADO X 1,77M ALTURA X 0,50M COMPRIMENTO	UND	18	SANTA LUZIA	R\$ 1.178,60	R\$ 21.214,80
11	BISTURI ELETRÔNICO - ESPECIFICAÇÃO: BISTURI ELETRÔNICO, POSSUI CIRCUITO DE CORTE PURO, BLEND E COAGULAÇÃO, OFERECENDO ASSIM 3 TIPOS DE CORRENTE PARA USO EM ELETROCIURGIA, CONTROLE SUAVE DE POTÊNCIA, SELEÇÃO DE FUNÇÕES, SAÍDAS ISOLADAS E CHECK-UP TOTAL, INCLUSO 1 PEDAL DE ACIONAMENTO COM PINO GUITARRA MONO, 1 CANETA PADRÃO DE BAIXA, 1 PLACA NEUTRA PERMANENTE EM INOX (150X100X0,5) MM. 1 CABO DE LIGAÇÃO DA PLACA NEUTRA, 1 ELETRODO TIPO FACA RETA PEQUENA, 1 ELETRODO TIPO BOLA (Ø=2,1MM), 1 ELETRODO TIPO BOLA (Ø=4,2MM), 1 ELETRODO TIPO ALÇA PEQ. (Ø=4,5MM) 1 ELETRODO TIPO AGULHA (85MM), 1 ELETRODO TIPO AGULHA DE DEPILAÇÃO 1 MANUAL DO USUÁRIO, 1 CERTIFICADO DE GARANTIA	UND	01	EMAI	R\$ 5.999,90	R\$ 5.999,90
12	CADEIRA DE BANHO HIGIENICA - ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA DE BANHO HIGIÊNICA, FABRICADA EM AÇO CARBONO IDEAL PARA USO SANITÁRIO E CHUVEIRO. ASSENTO SANITÁRIO REMOVÍVEL, ENCOSTO EM NYLON, APOIO PARA OS BRAÇOS REMOVÍVEIS, APOIO PARA OS PÉS ESCAMOTEÁVEIS, FREIOS BILATERAIS, RODA DIANTEIRA E TRASEIRAS 06, LARGURA DO ASSENTO: 55CM, LARGURA DO ASSENTO AO CHÃO: 50CM LARGURA TOTAL: 59CM, PESO: 8KG, CAPACIDADE MÁXIMA DE PESO 120KG COR DISPONÍVEL: CINZA	UND	05	CARONE	R\$ 622,80	R\$ 3.114,00
13	CADEIRA DE RODAS ADULTO - ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA DE RODAS ADULTO, FABRICADA EM AÇO CARBONO DE QUALIDADE, GARANTE PRATICIDADE E DURABILIDADE ALTA AO PRODUTO. PINTURA EPÓXI. ESTOFAMENTO EM NYLON. RODAS TRASEIRAS DE 24", EM NYLON RODAS DIANTEIRAS DE 6" COM PNEUS MACIÇOS. FREIOS BILATERAIS REGULÁVEIS. APOIOS DE PÉS ARTICULÁVEIS. APOIOS DE BRAÇOS FIXOS. PEDAL FIXO EM POLIETILENO.	UND	05	CARONE	R\$ 1.165,20	R\$ 5.826,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	SUPORTA USUÁRIOS COM ATÉ 120 KG. DOBRÁVEL EM X FACILITA O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. ASSENTO E ENCOSTO EM COURVIM.					
14	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO - ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA DE RODAS PARA OBESO, INDICADA PARA TRANSPORTE E LOCOMOÇÃO DE USUÁRIOS COM ATÉ 160 KG. POSSUI ESTRUTURA 100% EM AÇO CARBONO, PINTURA EPÓXI; É DOBRÁVEL EM X DUPLO TUBULAR E POSSUI BARRA EXTRA DE SUSTENTAÇÃO; ENCOSTO ESTOFADO EM POLIÉSTER, ASSENTO COM ALMOFADA REMOVÍVEL DE 5 CM OU 2 CM EM POLIÉSTER; APOIOS DE BRAÇOS EM POLIURETANO, ESCAMOTEÁVEL, COM PROTETOR DE ROUPAS; APOIO DOS PÉS EM PEDAL PLÁSTICO, REGULÁVEL EM SUA ALTURA; FAIXA DE APOIO PARA PERNAS; RODAS TRASEIRAS DE 24" COM EIXOS REFORÇADOS, COM ROLAMENTOS E PNEUS INFLÁVEIS; RODAS DIANTEIRAS DE 6" COM PNEUS MACIÇOS E ROLAMENTOS NO EIXO VERTICAL E HORIZONTAL; FREIOS BILATERAIS.	UND	03	CARONE	R\$ 2.137,20	R\$ 6.411,60 ..
15	CARRO CURATIVO - ESPECIFICAÇÃO: CARRO CURATIVO, CONSTRUÍDO COM ARMAÇÃO TUBULAR, TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO ESMALTADA, PÉS, VARANDAS E SUPORTE PARA BALDE E BACIA, PÉS COM RODÍZIOS DE 03 POLEGADAS, PINTURA EPÓXI, 4 RODÍZIOS DE 03 POLEGADAS, TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA 75 X 45 CM, ESTRUTURA EM TUBOS REDONDOS, COR: BRANCA	UND	01	SANTA LUZIA	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00 ..
16	DESTILADOR DE ÁGUA - ESPECIFICAÇÃO: DESTILADOR DE ÁGUA CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA DESTILADA: 3,8 LITROS. CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA COMUM: 4 LITROS. DURAÇÃO DO CICLO COMPLETO: 6 A 8 HORAS. PESO: 4 KG - DIMENSÕES APROXIMADAS: L: 27 CM X A: 33 CM X P: 27,6 CM. TEMPERATURA DE TRABALHO: 15 A 40°. VOLTAGEM: 220V	UND	01	EVOXX	R\$ 1.548,90	R\$ 1.548,90 ..
17	DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL - ESPECIFICAÇÃO: DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL, ALTO-FALANTE DE ALTA PERFORMANCE; ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, GRAVADOR DE SOM OU COMPUTADOR; DESIGN ERGONÔMICO E COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR; BOTÃO LIGA/DESLIGA E CONTROLE DE VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; TELA DE LCD PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL; ALIMENTAÇÃO POR 2 PILHAS AA DE 1,5V; SENSIBILIDADE A PARTIR DE 10-12 SEMANAS, FAIXA DE MEDIÇÃO: 50-240 BPM; RESOLUÇÃO: 1BPM; PRECISÃO: ± 1 BPM; SAÍDA DE ENERGIA: 20MW, FREQUÊNCIA NOMINAL: 2.0MHZ;	UND	17	MD	R\$ 1.374,30	R\$ 23.363 10 ..



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO: 2.0MHZ $\pm$ 10%; P-: <1MPA; LOB: <20 MW/CM ² ; ISPTA: <100 MW/CM ² ; INTENSIDADE DE SAÍDA DE ULTRASSOM: ISATA <10 MW/CM ² ; ÁREA DE RADIAÇÃO EFETIVA DO TRANSDUTOR: 154MM ² .					
18	DETECTOR FETAL DE MESA COM DISPLAY - ESPECIFICAÇÃO: DETECTOR FETAL DE MESA COM DISPLAY, FAIXA DE MEDIÇÃO DE FCF: 30 A 240 BPM. CICLAGEM DE 6.000 A 60.000 E FREQUÊNCIA DE TRABALHO 2MHZ $\pm$ 10%. ALIMENTAÇÃO CHAVEADA QUE OPERA DE 110 A 230 V $\pm$ 10% E FREQUÊNCIA DE 50/60HZ, DIÂMETRO MÁXIMO DO FOCO ULTRASSÔNICO: 50 MM. PROFUNDIDADE MÁXIMA DO FEIXE ULTRASSÔNICO: 200 A 250 MM. CONTROLE DE VOLUME DIGITAL: 9 NÍVEIS (1 - 9). CONTROLE DE TONALIDADE DIGITAL: 10 NÍVEIS (0 - 9). ALOJAMENTO PARA TRANSDUTOR NA LATERAL DO GABINETE. SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM. POSSUI FUSÍVEL DE PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA DA CORRENTE ELÉTRICA.	UND	02	MD	R\$ 1.318,30	R\$ 2.636,60
19	RÉGUA DE OXIGÊNIO - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA DE OXIGÊNIO E AR COMPRIMIDO QUADRUPLA ENTRADA INFERIOR DESENVOLVIDA EM PERFIL DE DURALUMÍNIO "03 X 01", NIPLES COM PINO DE IMPACTO E CONEXÕES, ALIMENTAÇÃO DO GÁS, E POSSUI 04 PONTOS DE CONSUMO, SENDO 02 DE OXIGÊNIO E 02 DE AR COMPRIMIDO.	UND	03	PROTECH	R\$ 1.036,40	R\$ 3.109,20
20	KIT PARA CONTROLE DE GLICEMIA - ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA CONTROLE DE GLICEMIA COM 10 TIRAS, ARMAZENAR ATÉ 500 TESTES NA MEMÓRIA, EXIBIR A MÉDIA DE RESULTADOS DOS SEUS TESTES. RESULTADOS EM ATÉ 5 SEGUNDOS.	KIT	54	G - TECH	R\$ 116,60	R\$ 6.296,40
21	OXÍMETRO DIGITAL DE DEDO - ESPECIFICAÇÃO: OXÍMETRO DIGITAL DE DEDO MEDIDOR DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO, FAIXA DE MEDIÇÃO: 70-100%, SPO2 PRECISÃO DE MEDIÇÃO: $\pm$ 1% (70%-100%), NÃO ESPECIFICADAS (70%), RESOLUÇÃO: 1%, TAXA DE PULSO FAIXA DE MEDIÇÃO: 30-240 BPM, RESOLUÇÃO DE MEDIÇÃO DE TAXA DE PULSO: $\pm$ 1BPM, PRECISÃO DA TAXA DE PULSO: $\pm$ 2BPM OU $\pm$ 1% (SELECIONE MAIOR), MEDIÇÃO DE DESEMPENHO EM BAIXA PERFUSÃO ESTADO: 0.5%	UND	63	G - TECH	R\$ 199,30	R\$ 12.555,90
22	MACA DE EXAME CLÍNICO COR PRETO - ESPECIFICAÇÃO: MACA DE EXAME CLÍNICO COR PRETO, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO; LEITO ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIN; CABECEIRA RECLINÁVEL EM ATÉ 4 POSIÇÕES ATRAVÉS DE CREMALHEIRA; PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICA; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EPÓXI; LEITO	UND	09	TUBO MED	R\$ 947,10	R\$ 8.523,90



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	ESTOFADO COM ESPUMA D23; PÉS COM PONTEIRAS; SUPORTA ATÉ 120KG.					
23	PROCESSADORA AUTOMÁTICA PARA RAIOS X - ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADORA AUTOMÁTICA PARA RAIOS X, ESTRUTURA MONOBLOCO E FECHAMENTOS LATERAIS E SUPERIORES EM FIBRA DE VIDRO COM TANQUES EM AÇO INOXIDÁVEL; - TRANSPORTE DO FILME ATRAVÉS DE ROLETES ACIONADOS POR INTERMÉDIO DE ENGRENAGENS DE ROSCA SEM FIM; - CONTROLE ELETRÔNICO AUTOMÁTICO LIGA/DESLIGA (STANDY-BY) INDEPENDENTES PARA CADA FUNÇÃO, REGENERAÇÕES AUTOMÁTICAS AJUSTÁVEIS, CONTROLE DE ENTRADA DO FILME SONORO E VISUAL, BLOQUEIO DA ÁGUA E REACIONAMENTO DA PROCESSADORA POR INTRODUÇÃO NORMAL DO FILME NO ALIMENTADOR; RECIRCULAÇÃO DO REVELADOR E FIXADOR POR MEIO DE BOMBAS COM ACIONAMENTO MAGNÉTICO COM FILTRO NO REVELADOR; SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA SUPERAQUECIMENTO DO REVELADOR., CAPACIDADE DOS TANQUES: REVELADOR: 9,0 LITROS, FIXADOR: 9,0 LITROS, ÁGUA: 9,0 LITROS, CAPACIDADE DE PRODUÇÃO: 120 SEG. SECO A SECO, 160 FILMES (24X30) CM/HORA 200 FILMES DIVERSOS/HORA, VELOCIDADE DE TRANSPORTE: 1,4 CM/SEG, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: REVELADOR: 31°C - 35°C (± 1), SECADOR: 50°C - 60°C (± 5) ÁGUA: 8°C - 28°C, TAMANHO DO FILME: FOLHAS DE 10X10 CM ATÉ 35X43 CM, ELETRICIDADE: 220 V MONOFÁSICO, 60 HZ MAIS FIO TERRA 9,2A (MÁX.), HIDRÁULICA: VAZÃO DE ÁGUA 3 A 5 L/MIN.	UND	01	KONEX	R\$ 30.481,60	R\$ 30.481,60
VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 189.097,80 (CENTO E OITENTA E NOVE MIL E NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS)						

VENCEDOR: FORTALMED-EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (CNPJ: 05.455.385/0001-03), com o valor global de R\$ 19.071,36 (DEZENOVE MIL E SETENTA E UM REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)

LOTE 11 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP - (COTA RESERVADA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	ELETRCARDIOGRAFO DIGITAL DE 12 CANAIS E 12 DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS - ESPECIFICAÇÃO: ELETRCARDIOGRAFO DIGITAL DE 12 CANAIS E 12 DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: LAUDO INTERPRETATIVO BASEADO NO AVANÇADO CÓDIGO MINNESOTA DE CLASSIFICAÇÃO DE ARRITMIAS, IMPRESSÃO EM PAPEL TERMO- SENSÍVEL MILIMETRADO, PAPEL COMUM A4 OU FAX, VELOCIDADE DE AVANÇO DO PAPEL AJUSTÁVEL ENTRE 25MM/SEG E 50MM/SEG, OPERAÇÃO EM MODO MANUAL E MODO AUTOMÁTICO, AQUISIÇÃO DAS 12 DERIVAÇÕES	UND	01	BIONET	R\$ 9.979,18	R\$ 9.979,18



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	PRESSIONANDO APENAS 1 TECLA, MEMÓRIA DO ÚLTIMO EXAME REALIZADO, TECLADO ALFANUMÉRICO PARA ENTRADA DE DADOS DO PACIENTE, DISPLAY COM VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO DIGITAL QUE POSSIBILITE VISUALIZAR A PROGRAMAÇÃO DO EQUIPAMENTO E PROBLEMAS DE MAU CONTATO DE ELETRODOS, FILTROS DIGITAIS SELECIONÁVEIS CONTRA INTERFERÊNCIAS DA REDE ELÉTRICA, TREMORES MUSCULARES E DESVIOS DA LINHA DE BASE, PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA DE DESFIBRILADORES, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 0,05 A 150 HZ, PORTA R 232 E LAN RJ-45, ATUALIZAÇÃO DO SOFTWARE PELA INTERNET GRATUITAMENTE, ACOMPANHA: CABO DE FORÇA COM 3 PINOS, CABO PACIENTE DE 10 VIAS, CONJUNTO DE 6 ELETRODOS PRECORDIAIS E 4 ELETRODOS DE MEMBROS, 01 BOBINA DE PAPEL TERMOSENSÍVEL COM RENDIMENTO PARA 100 EXAMES, 01 TUBO DE GEL CONDUTOR, MANUAL DE OPERAÇÃO EM PORTUGUÊS, ALIMENTAÇÃO, BATERIA RECARREGÁVEL E REDE ELÉTRICA AUTOMÁTICA 110 E 220 VOLTS					
02	ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE - ESPECIFICAÇÃO: ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE - MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL, UTILIZADO PARA MEDIR A PRESSÃO ARTERIAL SANGÜÍNEA EM SERES HUMANOS, MANUAL, TIPO MECÂNICO (ANEROIDE), LEVE E PORTÁTIL, FAIXA DE MEDIÇÃO DE 0 A 300 MMHG, MENOR DIVISÃO 2 MMHG, BRAÇADEIRA DE METAL OU VELCRO.	UND	01	PREMIUM	R\$ 96,77	R\$ 96,77
03	SUPORTE DE SORO COM RODAS - ESPECIFICAÇÃO: SUPORTE DE SORO COM RODAS, ARMAÇÃO TUBULAR DE 5/8" NA BASE, PINTURA ELETROSTÁTICA, HASTES COM TUBO 3/4", 4 GANCHOS, RODÍZIOS 2", REGULAGEM DE ALTURA. DIMENSÕES: 128X33X33 CM	UND	01	QUALITY	R\$ 241,00	R\$ 241,00
04	APARELHO DE CORRENTE TENS, FES E RUSSA - ESPECIFICAÇÃO: APARELHO DE CORRENTE TENS, FES E RUSSA; CORRENTES TENS, FES E RUSSA; PROGRAMAÇÃO: VIA TECLADO, GERA INFORMAÇÕES DIGITALIZADAS E OFERECE CONFIABILIDADE NOS DADOS; VISUAL: DISPLAY GRÁFICO FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DE PROTOCOLOS E PROGRAMAÇÕES; PROTOCOLOS: 32 PROTOCOLOS DE TRATAMENTOS PRÉ-PROGRAMADOS; CANAIS: 4 CANAIS DE SAÍDA COM CONTROLE INDEPENDENTE DE INTENSIDADE; SEGURO: EFEITO TERAPÊUTICO NÃO-INVASIVO, NÃO CAUSA DEPENDÊNCIA E NÃO GERA EFEITOS COLATERAIS; CONTROLE DE TEMPO: 1 À 60 MINUTOS.	UND	01	IBRAMED	R\$ 1.867,54	R\$ 1.867,54



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



05	ULTRASSOM TERAPÊUTICO - ESPECIFICAÇÃO: ULTRASSOM TERAPÊUTICO: EQUIPAMENTO MICRO CONTROLADO DE ULTRASSOM TERAPÊUTICO NAS FREQUÊNCIAS DE 1 MHZ E 3 MHZ DESENVOLVIDO PARA UTILIZAÇÃO EM FISIOTERAPIA E ESTÉTICA, APRESENTA A ERA (ÁREA EFETIVA DE RADIAÇÃO) DE 7 CM², POSSIBILITANDO A SELEÇÃO DA FREQUÊNCIA DE 1 MHZ OU 3 MHZ. A POTÊNCIA MÁXIMA DE SAÍDA DO ULTRASSOM É DE 21 WATTS. POSSUI 46 PROTOCOLOS PRÉ-PROGRAMADOS E 20 PARTICULARES, FREQUÊNCIA DE REPETIÇÃO DO PULSO DE 100 HZ, 48 HZ OU 16 HZ E COM RAZÃO DE PULSO DE 1/2 (50%) E 1/5 (20%). POSSUI AINDA UMA TECLA DENOMINADA PROG QUE PERMITE A ESCOLHA DE PROGRAMAS PRÉ- PROGRAMADOS DE TRATAMENTO (GRAVADOS NA MEMÓRIA DO APARELHO).	UND	01	IBRAMED	R\$ 2.034,64	R\$ 2.034,64
06	APARELHO LASER FISIOTERAPIA CANETA 830NM - ESPECIFICAÇÃO: APARELHO LASER FISIOTERAPIA CANETA 830NM, É UM EQUIPAMENTO MICROCONTROLADO DE LASER TERAPÊUTICO DE BAIXA POTÊNCIA DESENVOLVIDO PARA A UTILIZAÇÃO EM FISIOTERAPIA E ESTÉTICA, COM POSSIBILIDADE DE OPERAÇÃO COM TRÊS CANETAS: DE 660NM, 830NM E 830NM. O MODO DE EMISSÃO DO FEIXE DO LASER NAS CANETAS DE 660 NM E 830 NM PODEM SER AJUSTADOS NO MODO CONTÍNUO OU PULSADO (50%), COM POSSIBILIDADE DE ESCOLHA DE 10 FREQUÊNCIAS DE MODULAÇÃO. JÁ A CANETA DE 830NM OPERA SOMENTE EM MODO CONTÍNUO. APRESENTA AINDA A CANETA TOPOSCÓPICA QUE AUXILIA NA REALIZAÇÃO DA TÉCNICA DE LASER PUNTURA.	UND	01	IBRAMED	R\$ 3.225,33	R\$ 3.225,33
07	INFRAVERMELHO DE PEDESTAL - ESPECIFICAÇÃO: INFRAVERMELHO DE PEDESTAL SEM COM LÂMPADA PARA FISIOTERAPIA, TERMOTERAPIA 220V, O INFRAVERMELHO DE PEDESTAL COM LÂMPADA, UMA SOBRE BASE DE POLIETILENO INJETADO DE ALTO IMPACTO, DOTADO DE 4 PÉS DESMONTÁVEIS E COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS E AINDA CONTA COM UMA HASTE DE SUSTENTAÇÃO FLEXÍVEL E UM REFLETOR DE ALUMÍNIO ANODIZADO QUE DISTRIBUI A ENERGIA DE FORMA HOMOGÊNEA, O QUE PERMITE MAIOR QUALIDADE E SEGURANÇA AO USUÁRIO.	UND	01	ARKTUS	R\$ 560,00	R\$ 560,00
08	MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL DE BRAÇO - MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL DE BRAÇO, 120 MEMÓRIAS, INDICAÇÃO DE ARRITMIA CARDÍACA, GRÁFICO	UND	05	PREMIUM	R\$ 213,38	R\$ 1.066,90



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



INDICADOR DE NÍVEL DE HIPERTENÇÃO, 01 BRAÇADEIRA DE BRAÇO TAMANHO 22 A 36, CENTÍMETROS (CIRCUNFERÊNCIA DO BRAÇO) 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 19.071,36 (DEZENOVE MIL E SETENTA E UM REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)					

VENCEDOR: LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA. (CNPJ: 35.474.953/0001-76), com o valor global de R\$ 17.645,48 (DEZESSETE MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)

LOTE 13 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP - (COTA RESERVADA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	INALADOR/NEBULIZADOR HOSPITALAR 2 SAÍDAS - ESPECIFICAÇÃO: INALADOR/NEBULIZADOR HOSPITALAR 2 SAÍDAS; COM SUPORTE PARA MASCARA, 1 KIT DE NEBULIZAÇÃO; COMPRESSOR ISENTO DE ÓLEO; RÉGUA COM VÁLVULA DE IMPACTO PARA RETENÇÃO DO AR DESTINADO AOS INALADORES. 220 VOLTS	UND	01	MEDICATE	R\$ 278,33	R\$ 278,33
02	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO ESTOFADA - ESPECIFICAÇÃO: BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO ESTOFADA, ALTURA REGULÁVEL POR MANDRIL, PINTURA EPOXI, CONCHA INOX ESTOFADA, DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 0,40 CM, PROFUNDIDADE: 0,40 CM, ALTURA: 0,92 M	UND	01	MODELO	R\$ 147,00	R\$ 147,00
03	REANIMADOR MANUAL DE SILICONE (AMBU) ADULTO	UND	01	MIKATOS	R\$ 176,40	R\$ 176,40
04	REANIMADOR MANUAL DE SILICONE (AMBU) INFANTIL	UND	01	MIKATOS	R\$ 167,58	R\$ 167,58
05	REANIMADOR MANUAL DE SILICONE (AMBU) NEONATAL	UND	01	MIKATOS	R\$ 167,58	R\$ 167,58
06	KIT LARINGOSCÓPIO COMPLETO 6 LÂMINAS - ESPECIFICAÇÃO: KIT LARINGOSCÓPIO COMPLETO 6 LÂMINAS, CABO EM METAL 2.5V PARA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL MÉDIO: CABO EM METAL À PROVA DE FERRUGEM. LEVE E RESISTENTE. CABO COM SUPERFÍCIE RECARTILHADA, MELHOR ADERÊNCIA E SEGURANÇA, ABERTURA NA BASE DO CABO, PERMITE UTILIZAR BATERIA RECARREGÁVEL, ALIMENTAÇÃO POR PILHAS ALCALINAS OU BATERIA RECARREGÁVEL, ESTERILIZÁVEL E AUTOCLAVÁVEL, LÂMINA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL STANDARD MACINTOSH CURVA, TAMANHOS DE 0 ATÉ 5, - LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL, AUTOCLAVÁVEIS ATÉ 134°C CERCA DE 4.000 VEZES, ACOMPANHA LÂMPADA, CABO STANDARD MÉDIO, TAMANHO: ALIMENTAÇÃO: 02 PILHAS TIPO C, LÂMINA MACINTOSH CURVA, LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº0 NEONATAL, LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº1 INFANTIL, LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº2 CRIANÇA, LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº3 ADULTO MÉDIO; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº4 ADULTO GRANDE; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº5 ADULTO GRANDE.	KIT	01	MD	R\$ 894,55	R\$ 894,55



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



07	ASPIRADOR CIRÚRGICO 01 FRASCO DE 5,0 LITROS COM PEDESTAL - ESPECIFICAÇÃO: ASPIRADOR CIRÚRGICO 01 FRASCO DE 5,0 LITROS COM PEDESTAL, REGISTRO AGULHA AÇO INOX, DE PASSO FINO, PARA AJUSTE DE VÁCUO, PROPORCIONANDO SUA REGULAÇÃO DA SUÇÃO. MOTOR ELÉTRICO COM ¼ CV, COM SISTEMA INTERNO DE EXAUSTÃO FORÇADA. CABEÇOTE ALETADO PARA MAIOR DISSIPAÇÃO DE CALOR. VACUÔMETRO CALIBRADO ATÉ 30 POL HG (760 MM HG), GRANDE E FÁCIL LEITURA. AJUSTE DE VÁCUO, ENTRE 0 E 22 POL HG, FLUXO DE AR: 25 LITROS / MIN. ASPIRAÇÃO DE ÁGUA: 4 LITROS / MIN, VÁLVULA DE SEGURANÇA ACIONADA POR BÓIA PARA BLOQUEIO DE ENTRADA DE SECREÇÃO NO CABEÇOTE. FUNCIONAMENTO TOTALMENTE ISENTO DE ÓLEO. CARENAGEM PLÁSTICA PARA PROTEÇÃO DO MOTOR DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ABERTURA PARA SAÍDA DO SISTEMA DE EXAUSTÃO FORÇADA DO AR; ALÇA DE EMPUNHADURA NA PARTE SUPERIOR PARA LOCOMOÇÃO. - PÉS ANTIDERRAPANTES DE BORRACHA, SISTEMA DE VENTOSAS. - MICRO FILTRO HEPA PARA PARTÍCULAS DE ATÉ 0,5 MICRON; ESPECIFICAÇÃO DO FRASCO: - 01 FRASCO COLETOR DE SECREÇÃO COM TAMPAS E VÁLVULA DE SEGURANÇA, COM CAPACIDADE DE 5 (CINCO) LITROS, EM POLICARBONATO, GRADUADO, AUTOCLAVÁVEL ATÉ 121°C. - TAMPAS DO FRASCO FACILMENTE DESMONTÁVEL PARA PROCEDIMENTOS DE LIMPEZA, COM SISTEMA DE VEDAÇÃO HERMÉTICA E VÁLVULA LIMITADORA DE SEGURANÇA PARA FRASCO CHEIO E EXTENSÃO COM ENGATE ATRAVÉS DE SISTEMA DE ROSCA. ESPECIFICAÇÃO DO SUPORTE RODÍZIO: CINCO RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 2" DE DIÂMETRO, TODOS COM FREIO, EM MATERIAL PLÁSTICO, PERMITINDO FÁCIL MOVIMENTAÇÃO. - ESTRUTURA TUBULAR COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, PINTADO EM TINTA EPÓXI POR PROCESSO ELETROSTÁTICO. EMPUNHADURA PARA TRANSPORTE. - SUPORTE PARA CÂNULAS. ACESSÓRIOS QUE ACOMPANHAM EQUIPAMENTO: 01 FRASCO COLETOR DE SECREÇÃO COM TAMPAS E VÁLVULA DE SEGURANÇA COM CAPACIDADE DE 5 (CINCO) LITROS; - 01 EXTENSÃO EM SILICONE ATÓXICO PARA FRASCO COLETOR; - 02 CÂNULAS DESCARTÁVEIS ESTÉREIS PARA ASPIRAÇÃO, COM EXTENSÃO DE 2,5M; - 01 PEDAL INTERRUPTOR.	UND	01	MEDICATE	R\$ 3.621,19	R\$ 3.621,19
08	NEGATOSCÓPIO ULTRA SLIM LED - ESPECIFICAÇÃO: NEGATOSCÓPIO ULTRA SLIM LED (10,5 X 7,8 CM) ENDODONTICO	UND	01	ESSENCE	R\$ 408,48	R\$ 408,48



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	(USO ODONTOLÓGICO) EM ACRÍLICO, ILUMINÂNCIA: DE ATÉ 9000LUX, SEM ÁREA DE SOMBRA. FREQUÊNCIA: 50/60 HZ					
09	MÁSCARA VENTURI ADULTO - ESPECIFICAÇÃO: MÁSCARA VENTURI ADULTO, MÁSCARA FACIAL EM PVC; TRAQUEIA CORRUGADA DE PVC 155 MM; ADAPTADOR PARA UMIDIFICAÇÃO / INALAÇÃO; EXTENSÃO PARA CONEXÃO NO UMIDIFICADOR E CATETER.	UND	01	MD	R\$ 17,27	R\$ 17,27
10	BIOMBO HOSPITALAR TRIPLO ESMALTADO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: BIOMBO HOSPITALAR TRIPLO ESMALTADO BRANCO, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO; CORTINAS EM PLÁSTICO PVC 0,20 BRANCO; PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIO DE 2" DE DIÂMETRO; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EPOXI; DIMENSÕES: 1,82M LARGURA ABERTO X 0,66M LARGURA FECHADO X 1,77M ALTURA X 0,50M COMPRIMENTO	UND	02	MODELO	R\$ 308,00	R\$ 616,00
11	CADEIRA DE BANHO HIGIENICA - ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA DE BANHO HIGIÊNICA, FABRICADA EM AÇO CARBONO IDEAL PARA USO SANITÁRIO E CHUVEIRO. ASSENTO SANITÁRIO REMOVÍVEL, ENCOSTO EM NYLON, APOIO PARA OS BRAÇOS REMOVÍVEIS, APOIO PARA OS PÉS ESCAMOTEÁVEIS, FREIOS BILATERAIS, RODA DIANTEIRA E TRASEIRAS 06, LARGURA DO ASSENTO: 55CM, LARGURA DO ASSENTO AO CHÃO: 50CM LARGURA TOTAL: 59CM, PESO: 8KG, CAPACIDADE MÁXIMA DE PESO: 120KG COR DISPONÍVEL: CINZA	UND	01	CARONE	R\$ 622,89	R\$ 622,89
12	CADEIRA DE RODAS ADULTO - ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA DE RODAS ADULTO, FABRICADA EM AÇO CARBONO DE QUALIDADE, GARANTE PRATICIDADE E DURABILIDADE ALTA AO PRODUTO. PINTURA EPÓXI. ESTOFAMENTO EM NYLON. RODAS TRASEIRAS DE 24", EM NYLON RODAS DIANTEIRAS DE 6" COM PNEUS MACIÇOS. FREIOS BILATERAIS REGULÁVEIS. APOIOS DE PÉS ARTICULÁVEIS. APOIOS DE BRAÇOS FIXOS. PEDAL FIXO EM POLIETILENO. SUPORTA USUÁRIOS COM ATÉ 120 KG. DOBRÁVEL EM X FACILITA O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. ASSENTO E ENCOSTO EM COURVIM.	UND	01	CARONE	R\$ 1.165,27	R\$ 1.165,27
13	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO - ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA DE RODAS PARA OBESO, INDICADA PARA TRANSPORTE E LOCOMOÇÃO DE USUÁRIOS COM ATÉ 160 KG. POSSUI ESTRUTURA 100% EM AÇO CARBONO, PINTURA EPÓXI; É DOBRÁVEL EM X DUPLO TUBULAR E POSSUI BARRA EXTRA DE SUSTENTAÇÃO; ENCOSTO ESTOFADO EM POLIÉSTER, ASSENTO COM ALMOFADA REMOVÍVEL DE 5 CM OU 2 CM EM POLIÉSTER; APOIOS DE BRAÇOS EM POLIURETANO, ESCAMOTEÁVEL, COM	UND	01	JAGUARIBE	R\$ 2.137,27	R\$ 2.137,27



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	PROTECTOR DE ROUPAS; APOIO DOS PÉS EM PEDAL PLÁSTICO, REGULÁVEL EM SUA ALTURA; FAIXA DE APOIO PARA PERNAS; RODAS TRASEIRAS DE 24" COM EIXOS REFORÇADOS, COM ROLAMENTOS E PNEUS INFLÁVEIS; RODAS DIANTEIRAS DE 6" COM PNEUS MACIÇOS E ROLAMENTOS NO EIXO VERTICAL E HORIZONTAL; FREIOS BILATERAIS.					
14	CARRO CURATIVO - ESPECIFICAÇÃO: CARRO CURATIVO, CONSTRUÍDO COM ARMAÇÃO TUBULAR, TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO ESMALTADA, PÉS, VARANDAS E SUPORTE PARA BALDE E BACIA, PÉS COM RODÍZIOS DE 03 POLEGADAS, PINTURA EPÓXI, 4 RODÍZIOS DE 03 POLEGADAS, TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA 75 X 45 CM, ESTRUTURA EM TUBOS REDONDOS, COR: BRANCA	UND	01	MODELO	R\$ 1.444,00	R\$ 1.444,00
15	DESTILADOR DE ÁGUA - ESPECIFICAÇÃO: DESTILADOR DE ÁGUA CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA DESTILADA: 3,8 LITROS. CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA COMUM: 4 LITROS. DURAÇÃO DO CICLO COMPLETO: 6 A 8 HORAS. PESO: 4 KG - DIMENSÕES APROXIMADAS: L: 27 CM X A: 33 CM X P: 27,6 CM. TEMPERATURA DE TRABALHO: 15 A 40°. VOLTAGEM: 220V	UND	01	SHUSTER	R\$ 1.001,07	R\$ 1.001,07
16	DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL - ESPECIFICAÇÃO: DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL, ALTO-FALANTE DE ALTA PERFORMANCE; ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, GRAVADOR DE SOM OU COMPUTADOR; DESIGN ERGONÔMICO E COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR; BOTÃO LIGA/DESLIGA E CONTROLE DE VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; TELA DE LCD PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL; ALIMENTAÇÃO POR 2 PILHAS AA DE 1,5V; SENSIBILIDADE A PARTIR DE 10-12 SEMANAS, FAIXA DE MEDIÇÃO: 50-240 BPM; RESOLUÇÃO: 1BPM; PRECISÃO: ± 1 BPM; SAÍDA DE ENERGIA: 20MW, FREQUÊNCIA NOMINAL: 2.0MHZ; FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO: 2.0MHZ $\pm 10\%$; P: <1MPa; LOB: <20 MW/CM ² ; ISPTA: <100 MW/CM ² ; INTENSIDADE DE SAÍDA DE ULTRASSOM: ISATA <10 MW/CM ² ; ÁREA DE RADIAÇÃO EFETIVA DO TRANSDUTOR: 154MM ² .	UND	01	MD	R\$ 726,95	R\$ 726,95
17	DETECTOR FETAL DE MESA COM DISPLAY - ESPECIFICAÇÃO: DETECTOR FETAL DE MESA COM DISPLAY, FAIXA DE MEDIÇÃO DE FCF: 30 A 240 BPM. CICLAGEM DE 6.000 A 60.000 E FREQUÊNCIA DE TRABALHO 2MHZ $\pm 10\%$. ALIMENTAÇÃO CHAVEADA QUE OPERA DE 110 A 230 V $\pm 10\%$ E FREQUÊNCIA DE 50/60HZ, DIÂMETRO MÁXIMO DO FOCO ULTRASSÔNICO: 50 MM. PROFUNDIDADE MÁXIMA DO FEIXE ULTRASSÔNICO: 200 A	UND	01	MD	R\$ 1.148,15	R\$ 1.148,15



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	250 MM. CONTROLE DE VOLUME DIGITAL: 9 NÍVEIS (1 - 9). CONTROLE DE TONALIDADE DIGITAL: 10 NÍVEIS (0 - 9). ALOJAMENTO PARA TRANSDUTOR NA LATERAL DO GABINETE. SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM. POSSUI FUSÍVEL DE PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA DA CORRENTE ELÉTRICA.					
18	RÉGUA DE OXIGÊNIO - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA DE OXIGÊNIO E AR COMPRIMIDO QUADRUPLA ENTRADA INFERIOR DESENVOLVIDA EM PERFIL DE DURALUMÍNIO "03 X 01", NIPLES COM PINO DE IMPACTO E CONEXÕES, ALIMENTAÇÃO DO GÁS, E POSSUI 04 PONTOS DE CONSUMO, SENDO 02 DE OXIGÊNIO E 02 DE AR COMPRIMIDO.	UND	01	UNITEC	R\$ 857,18	R\$ 857,18
19	KIT PARA CONTROLE DE GLICEMIA - ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA CONTROLE DE GLICEMIA COM 10 TIRAS, ARMAZENAR ATÉ 500 TESTES NA MEMÓRIA, EXIBIR A MÉDIA DE RESULTADOS DOS SEUS TESTES, RESULTADOS EM ATÉ 5 SEGUNDOS.	KIT	06	ON CAL	R\$ 88,73	R\$ 532,38
20	OXÍMETRO DIGITAL DE DEDO - ESPECIFICAÇÃO: OXÍMETRO DIGITAL DE DEDO MEDIDOR DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO, FAIXA DE MEDIÇÃO: 70-100%, SPO2 PRECISÃO DE MEDIÇÃO: $\pm 1\%$ (70%-100%), NÃO ESPECIFICADAS (70%), RESOLUÇÃO: 1%, TAXA DE PULSO FAIXA DE MEDIÇÃO: 30-240 BPM, RESOLUÇÃO DE MEDIÇÃO DE TAXA DE PULSO: ± 1 BPM, PRECISÃO DA TAXA DE PULSO: ± 2 BPM OU $\pm 1\%$ (SELECIONE MAIOR), MEDIÇÃO DE DESEMPENHO EM BAIXA PERFUSÃO ESTADO: 0.5%	UND	07	BIC	R\$ 133,05	R\$ 931,35
21	MACA DE EXAME CLÍNICO COR PRETO - ESPECIFICAÇÃO: MACA DE EXAME CLÍNICO COR PRETO, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO; LEITO ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIN; CABECEIRA RECLINÁVEL EM ATÉ 4 POSIÇÕES ATRAVÉS DE CREMALHEIRA; PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICA; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EPÓXI; LEITO ESTOFADO COM ESPUMA D23; PÉS COM PONTEIRAS; SUPORTA ATÉ 120KG.	UND	01	MODELO	R\$ 584,59	R\$ 584,59
VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 17.645,48 (DEZESSETE MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)						

VENCEDOR: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA (CNPJ: 38.259.748/0001-86), com o valor global de R\$ 243.896,00 (DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS)

LOTE 15 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP - (COTA RESERVADA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO - ESPECIFICAÇÃO: CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO, CADEIRA, REFLETOR, EQUIPO, MOCHO, CADEIRA: ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO, COM TRATAMENTO ANTIOXIDANTE E PINTADA	UND	01	DENTEMED	R\$ 14.000,00	R\$ 14.000,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



EM TINTA EPÓXI PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE AO CONJUNTO. BASE COM DEBRUM ANTIDERRAPANTE; DISPENSA FIXAÇÃO NO PISO. SISTEMA TIPO PANTOGRÁFICO DE ELEVAÇÃO CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO, OFERECE MAIOR RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE ELEVAÇÃO DE ATÉ 200 KG. CAIXA DE LIGAÇÃO INTEGRADA OTIMIZANDO ESPAÇO DENTRO DO CONSULTÓRIO. APRESENTA O BOTÃO ON/OFF LOCALIZADO NA LATERAL DA BASE DA CADEIRA FACILITANDO O ACESSO DO PROFISSIONAL. BRAÇO DE APOIO PARA O PACIENTE FIXOS COM ESTRUTURA DE METAL. PEDAL DE COMANDOS DO TIPO JOYSTICK COM TRÊS PROGRAMAÇÕES DE TRABALHO COM VOLTA AUTOMÁTICA À POSIÇÃO ZERO. SISTEMA DE ELEVAÇÃO ELETROMECAÂNICO ACIONADO POR MOTO-REDUTOR BOSCH DE BAIXA TENSÃO COM 24 VOLTS. SISTEMA ELETRÔNICO INTEGRADO E DE BAIXA VOLTAGEM: 24 VOLTS. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V ~ 50/60HZ. ENCOSTO DE CABEÇA ANATÔMICO, REMOVÍVEL, COM REGULAGEM DE ALTURA. AMBIDESTRO- PEDAL DE COMANDO OTIMIZA O TRABALHO DOS CIRURGIÕES- DENTISTAS COM AS FUNÇÕES VOLTA A ZERO E POSIÇÃO DE TRABALHO TOTALMENTE AUTOMATIZADAS. REFLETOR HALÓGENO (SÉRIE) MONOFOCAL PARA USO ODONTOLÓGICO COM LÂMPADA DE LUZ HALÓGENA. ESPELHO MULTIFACETADO COM TRATAMENTO MULTICOATING. DUPLA PROTEÇÃO DO ESPELHO, EM MATERIAL RESISTENTE, TRANSPARENTE. PUXADORES BILATERAIS EM FORMA DE ALÇA QUE POSSIBILITAM ISOLAMENTO, EVITANDO O RISCO DE CONTAMINAÇÃO CABEÇOTE PRODUZIDO EM MATERIAL RESISTENTE, COM GIRO DE 620°. INTENSIDADE: 8.000 A 25.000 LUX (TOLERÂNCIA +/- 20%). ESPELHO MULTIFACETADO COM TRATAMENTO MULTICOATING. DUPLA PROTEÇÃO DO ESPELHO, EM MATERIAL RESISTENTE, TRANSPARENTE. PUXADORES BILATERAIS EM FORMA DE ALÇA QUE POSSIBILITAM ISOLAMENTO, EVITANDO O RISCO DE CONTAMINAÇÃO CRUZADA. CABEÇOTE PRODUZIDO EM MATERIAL RESISTENTE, COM GIRO DE 620°. INTENSIDADE: 8.000 A 35.000 LUX (TOLERÂNCIA +/- 20%). UNIDADE AUXILIAR PRODUZIDO EM ABS INJETADO: CONFERE MAIOR DURABILIDADE / RESISTÊNCIA A CORROSÃO E ESTABILIDADE DE COR AO CONJUNTO. CUBA: PROFUNDA, REMOVÍVEL E COM RALO E FILTRO PARA RETENÇÃO DE SÓLIDOS E COBERTURA					
--	--	--	--	--	--



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	PARA EVITAR RESPINGOS. FILTRO DE DETRITOS LOCALIZADO NA BASE DO SUGADOR SOB O CORPO DA UNIDADE DE ÁGUA. SISTEMA DE REGULAGEM DA VAZÃO DA ÁGUA: PERMITE A REGULAGEM FINA DO FLUXO DE ÁGUA. RESERVATÓRIOS TRANSLÚCIDOS DE 1000 ML PARA: ÁGUA DAS PEÇAS DE MÃO E SERINGA TRÍPLICE. UNIDADE DE ÁGUA E CUBA REBATÍVEL EM 90°, POSSIBILITANDO UMA AMPLA MOBILIDADE QUE PERMITE APROXIMAÇÃO DO AUXILIAR AO CAMPO OPERATÓRIO. SUCTORES: 01 SUCTOR DE SALIVA A AR (SISTEMA VENTURI) (SÉRIE)-EQUIPO PRODUZIDO EM ABS INJETADO: CONFERE MAIOR DURABILIDADE / RESISTÊNCIA À CORROSÃO E ESTABILIDADE DE COR AO CONJUNTO. COMPOSIÇÃO: SERINGA TRÍPLICE / 01 TERMINAIS COM SPRAY PARA ALTA ROTAÇÃO E 01 TERMINAL SEM SPRAY PARA MICROMOTOR PNEUMÁTICO. BRAÇOS ARTICULÁVEIS, AJUSTÁVEL NA COLUMNA DO EQUIPO. PEDAL PROGRESSIVO PARA O ACIONAMENTO DAS PEÇAS DE MÃO NOS TERMINAIS DO EQUIPO, O QUE POSSIBILITA O CONTROLE DA VELOCIDADE E COM ACIONAMENTO EM QUALQUER PONTO DO PEDAL SERINGA TRÍPLICE: BICO GIRATÓRIO, REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL. PUXADOR BILATERAL MANGUEIRAS: ARREDONDADAS, LEVES E FLEXÍVEIS. SUPORTE DAS PONTAS: COM ACIONAMENTO PNEUMÁTICO INDIVIDUAL.					
02	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA - ESPECIFICAÇÃO: FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA, À BATERIA DE LÍTIO (SEM FIO). PODE SER UTILIZADO COM OU SEM FIO. LUZ FRIA (AZUL) GERADA POR LED DE ALTA POTÊNCIA (1250 MW/CM2). TEMPOS DE APLICAÇÃO DISPONÍVEIS: 5, 10 E 20 SEGUNDOS. BIVOLT, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO FINAL DO TEMPO SOLICITADO. CORPO DA CANETA CONSTITUÍDO EM ABS. RADIOMETRO INTERNO AUTOMÁTICO. MANTÉM ESTABILIZADA A POTÊNCIA DE LUZ. -ALTO TEMPO DE VIDA ÚTIL DO LED EMISSOR DE LUZ. PONTEIRA EM FIBRA ÓTICA. PONTEIRAS CONDUTORAS DA LUZ COM GIRO DE 360°. COMPRIMENTO SEM A PONTEIRA: 16,5 CM. ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO 90 240 V. FREQUÊNCIA: 50/60 HZ. COMPRIMENTO DE ONDA: 420 À 480 NM. EMISSOR DE LUZ: LED (LIGHT EMITING DIODE) LUZ AZUL. BATERIA: 3,7V 1400 MA. POTÊNCIA DE LUZ: 1250 MW/CM².	UND	01	DENTEMED	R\$ 342,00	R\$ 342,00
03	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO ISENTO DE ÓLEO, 8 BAR / 120 PSI, COM CAPACIDADE MÍNIMA	UND	01	DENTEMED	R\$ 1.870,00	R\$ 1.870,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	ENTRE 30 E 40 LITROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1HP					
04	SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CM - ESPECIFICAÇÃO: SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CM, POTÊNCIA: 80W, VOLTAGEM/TENSÃO: 220V - AUTOMÁTICO, FREQUÊNCIA: 50/60 HZ LÂMINA UTILIZADA: BISTURI Nº 12, PESO LÍQUIDO: 1,162 KG, PESO BRUTO: 1,291 KG, DIMENSÕES: 480 MM (COMPRIMENTO), 113 MM (ALTURA) E 100 MM (LARGURA)	UND	01	VH	R\$ 295,00	R\$ 295,00
05	MOTOR ALTA ROTAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: MOTOR ALTA ROTAÇÃO, CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM CABEÇA MEDIANA, ALTO TORQUE, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, SISTEMA DE ROLAMENTOS APOIADOS EM ANÉIS DE BORRACHA, SPRAY ÚNICO PARA REFRIGERAÇÃO DIRECIONADO AO CENTRO DA BROCA, PINÇA CONFECCIONADA EM AÇO INOX.	UND	01	DENTEMED	R\$ 210,00	R\$ 210,00
06	MOTOR BAIXA ROTAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: MOTOR BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO INTRA CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO ANODIZADO, PEÇA DE BAIXO RUÍDO E DE FÁCIL MANUSEIO COM TROCA DE BROCAS ATRAVÉS DE CHAVE LOCALIZADA ATRÁS DA CABEÇA DA PEÇA, ENGRENAGENS COM TRANSMISSÃO 1:1, COM ÂNGULO DE 20º ENTRE O LONGO EIXO E O PESCOÇO DA CABEÇA, ACOPLÁVEL A MICRO MOTORES DE SISTEMA INTRA E PERMITE GIRO LIVRE DE 360º.	UND	01	DENTEMED	R\$ 205,00	R\$ 205,00
07	AUTOCLAVE VERTICAL ANALÓGICA 75 LITROS 220V - ESPECIFICAÇÃO: AUTOCLAVE VERTICAL ANALÓGICA 75 LITROS 220V, CÂMARA EM AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES DA CÂMARA: 30 X 84,5 CM (DIÂMETRO X ALTURA), DIMENSÕES DO AUTOCLAVE: 120 X 50 X 42 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO), POTÊNCIA: 2000 W, PRESSÃO DE TRABALHO: 1 KGF/CM² TEMPERATURA: PADRÃO O.M.S ATÉ 121°C, SEGURANÇA: 15 DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA, TENSÃO/CORRENTE NOMINAL: 220 V / 5 A, CICLO DE SECAGEM: DE SÉRIE, BANDEJAS DE ALUMÍNIO	UND	01	DIGITALE	R\$ 12.078,00	R\$ 12.078,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 29.000,00 (VINTE E NOVE MIL REAIS)						

LOTE 16 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO - ESPECIFICAÇÃO: CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO, CADEIRA, REFLETOR, EQUIPO, MOCHO, CADEIRA: ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO, COM	UND	07	DENTEMED	R\$ 14.000,00	R\$ 98.000,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



TRATAMENTO ANTIOXIDANTE E PINTADA EM TINTA EPÓXI PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE AO CONJUNTO. BASE COM DEBRUM ANTIDERRAPANTE; DISPENSA FIXAÇÃO NO PISO. SISTEMA TIPO PANTOGRÁFICO DE ELEVAÇÃO CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO, OFERECE MAIOR RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE ELEVAÇÃO DE ATÉ 200 KG. CAIXA DE LIGAÇÃO INTEGRADA OTIMIZANDO ESPAÇO DENTRO DO CONSULTÓRIO. APRESENTA O BOTÃO ON/OFF LOCALIZADO NA LATERAL DA BASE DA CADEIRA FACILITANDO O ACESSO DO PROFISSIONAL. BRAÇO DE APOIO PARA O PACIENTE FIXOS COM ESTRUTURA DE METAL. PEDAL DE COMANDOS DO TIPO JOYSTICK COM TRÊS PROGRAMAÇÕES DE TRABALHO COM VOLTA AUTOMÁTICA À POSIÇÃO ZERO. SISTEMA DE ELEVAÇÃO ELETROMECÂNICO ACIONADO POR MOTO-REDUTOR BOSCH DE BAIXA TENSÃO COM 24 VOLTS. SISTEMA ELETRÔNICO INTEGRADO E DE BAIXA VOLTAGEM: 24 VOLTS. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V ~ 50/60HZ. ENCOSTO DE CABEÇA ANATÔMICO, REMOVÍVEL, COM REGULAGEM DE ALTURA. AMBIDESTRO- PEDAL DE COMANDO OTIMIZA O TRABALHO DOS CIRURGIÕES- DENTISTAS COM AS FUNÇÕES VOLTA A ZERO E POSIÇÃO DE TRABALHO TOTALMENTE AUTOMATIZADAS. REFLETOR HALÓGENO (SÉRIE) MONOFOCAL PARA USO ODONTOLÓGICO COM LÂMPADA DE LUZ HALÓGENA. ESPELHO MULTIFACETADO COM TRATAMENTO MULTICOATING. DUPLA PROTEÇÃO DO ESPELHO, EM MATERIAL RESISTENTE, TRANSPARENTE. PUXADORES BILATERAIS EM FORMA DE ALÇA QUE POSSIBILITAM ISOLAMENTO, EVITANDO O RISCO DE CONTAMINAÇÃO CABEÇOTE PRODUZIDO EM MATERIAL RESISTENTE, COM GIRO DE 620°. INTENSIDADE: 8.000 A 25.000 LUX (TOLERÂNCIA +/- 20%). ESPELHO MULTIFACETADO COM TRATAMENTO MULTICOATING. DUPLA PROTEÇÃO DO ESPELHO, EM MATERIAL RESISTENTE, TRANSPARENTE. PUXADORES BILATERAIS EM FORMA DE ALÇA QUE POSSIBILITAM ISOLAMENTO, EVITANDO O RISCO DE CONTAMINAÇÃO CRUZADA. CABEÇOTE PRODUZIDO EM MATERIAL RESISTENTE, COM GIRO DE 620°. INTENSIDADE: 8.000 A 35.000 LUX (TOLERÂNCIA +/- 20%)- UNIDADE AUXILIAR PRODUZIDO EM ABS INJETADO: CONFERE MAIOR DURABILIDADE / RESISTÊNCIA A CORROSÃO E ESTABILIDADE DE COR AO CONJUNTO. CUBA: PROFUNDA, REMOVÍVEL E COM RALO E FILTRO PARA					
---	--	--	--	--	--



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	RETENÇÃO DE SÓLIDOS E COBERTURA PARA EVITAR RESPINGOS. FILTRO DE DETRITOS LOCALIZADO NA BASE DO SUGADOR SOB O CORPO DA UNIDADE DE ÁGUA. SISTEMA DE REGULAGEM DA VAZÃO DA ÁGUA: PERMITE A REGULAGEM FINA DO FLUXO DE ÁGUA. RESERVATÓRIOS TRANSLÚCIDOS DE 1000 ML PARA: ÁGUA DAS PEÇAS DE MÃO E SERINGA TRÍPLICE. UNIDADE DE ÁGUA E CUBA REBATÍVEL EM 90°, POSSIBILITANDO UMA AMPLA MOBILIDADE QUE PERMITE APROXIMAÇÃO DO AUXILIAR AO CAMPO OPERATÓRIO. SUCTORES: 01 SUCTOR DE SALIVA A AR (SISTEMA VENTURI) (SÉRIE)-EQUIPO PRODUZIDO EM ABS INJETADO: CONFERE MAIOR DURABILIDADE / RESISTÊNCIA À CORROSÃO E ESTABILIDADE DE COR AO CONJUNTO. COMPOSIÇÃO: SERINGA TRÍPLICE / 01 TERMINAIS COM SPRAY PARA ALTA ROTAÇÃO E 01 TERMINAL SEM SPRAY PARA MICROMOTOR PNEUMÁTICO. BRAÇOS ARTICULÁVEIS, AJUSTÁVEL NA COLUNA DO EQUIPO. PEDAL PROGRESSIVO PARA O ACIONAMENTO DAS PEÇAS DE MÃO NOS TERMINAIS DO EQUIPO, O QUE POSSIBILITA O CONTROLE DA VELOCIDADE E COM ACIONAMENTO EM QUALQUER PONTO DO PEDAL. SERINGA TRÍPLICE: BICO GIRATÓRIO, REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL. PUXADOR BILATERAL MANGUEIRAS: ARREDONDADAS, LEVES E FLEXÍVEIS. SUPORTE DAS PONTAS: COM ACIONAMENTO PNEUMÁTICO INDIVIDUAL.					
02	RAIO-X ODONTOLÓGICO COLUNA MÓVEL - ESPECIFICAÇÃO: RAIO-X ODONTOLÓGICO COLUNA MÓVEL, CONSTRUÍDO EM UMA ESTRUTURA DE AÇO TUBULAR, COM GIRO HORIZONTAL LIVRE DE 360° NAS CONEXÕES DO BRAÇO COM A COLUNA, NA JUNÇÃO DOS BRAÇOS E NO MOVIMENTO DO CABEÇOTE, É REVESTIDO INTERNAMENTE COM CHUMBO, POSSUI CÂMARA DE EXPANSÃO E BOBINAS DE ALTA TENSÃO REVESTIDA COM RESINA EPOXY ISOLANTE, O CONTROLE REMOTO É EQUIPADO COM CABO ESPIRAL DE 5 METROS. POSSUI SINAL SONORO E LED INDICATIVO DO DISPARO DO RAIOS X.	UND	01	XDENT	R\$ 5.100,00	R\$ 5.100,00
03	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA - ESPECIFICAÇÃO: FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA, À BATERIA DE LÍTIO (SEM FIO). PODE SER UTILIZADO COM OU SEM FIO. LUZ FRIA (AZUL) GERADA POR LED DE ALTA POTÊNCIA (1250 MW/CM2). TEMPOS DE APLICAÇÃO DISPONÍVEIS: 5, 10 E 20 SEGUNDOS. BIVOLT, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO FINAL DO TEMPO SOLICITADO. CORPO DA CANETA CONSTITUÍDO EM ABS.	UND	05	DENTEMED	R\$ 342,00	R\$ 1.710,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	RADIOMETRO INTERNO AUTOMÁTICO. MANTÉM ESTABILIZADA A POTÊNCIA DE LUZ. -ALTO TEMPO DE VIDA ÚTIL DO LED EMISSOR DE LUZ. PONTEIRA EM FIBRA ÓTICA. PONTEIRAS CONDUTORAS DA LUZ COM GIRO DE 360°. COMPRIMENTO SEM A PONTEIRA: 16,5 CM. ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO 90 240 V. FREQUÊNCIA: 50/60 HZ. COMPRIMENTO DE ONDA: 420 À 480 NM. EMISSOR DE LUZ: LED (LIGHT EMITING DIODE) LUZ AZUL. BATERIA: 3,7V 1400 MA. POTÊNCIA DE LUZ: 1250 MW/CM².					
04	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO ISENTO DE ÓLEO, 8 BAR / 120 PSI, COM CAPACIDADE MÍNIMA ENTRE 30 E 40 LITROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1HP	UND	11	DENTEMED	R\$ 1.870,00	R\$ 20.570,00
05	SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CM - ESPECIFICAÇÃO: SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CM, POTÊNCIA: 80W, VOLTAGEM/TENSÃO: 220V - AUTOMÁTICO, FREQUÊNCIA: 50/60 HZ LÂMINA UTILIZADA: BISTURI Nº 12, PESO LÍQUIDO: 1,162 KG, PESO BRUTO: 1,291 KG, DIMENSÕES: 480 MM (COMPRIMENTO), 113 MM (ALTURA) E 100 MM (LARGURA)	UND	07	VH	R\$ 295,00	R\$ 2.065,00
06	MOTOR ALTA ROTAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: MOTOR ALTA ROTAÇÃO, CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM CABEÇA MEDIANA, ALTO TORQUE, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, SISTEMA DE ROLAMENTOS APOIADOS EM ANÉIS DE BORRACHA, SPRAY ÚNICO PARA REFRIGERAÇÃO DIRECIONADO AO CENTRO DA BROCA, PINÇA CONFECCIONADA EM AÇO INOX.	UND	07	DENTEMED	R\$ 210,00	R\$ 1.470,00
07	MOTOR BAIXA ROTAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: MOTOR BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO INTRA CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO ANODIZADO, PEÇA DE BAIXO RUÍDO E DE FÁCIL MANUSEIO COM TROCA DE BROCAS ATRAVÉS DE CHAVE LOCALIZADA ATRÁS DA CABEÇA DA PEÇA, ENGRENAGENS COM TRANSMISSÃO 1:1, COM ÂNGULO DE 20° ENTRE O LONGO EIXO E O PESCOÇO DA CABEÇA, ACOPLÁVEL A MICRO MOTORES DE SISTEMA INTRA E PERMITE GIRO LIVRE DE 360°.	UND	07	DENTEMED	R\$ 205,00	R\$ 1.435,00
08	AUTOCLAVE VERTICAL ANALÓGICA 75 LITROS 220V - ESPECIFICAÇÃO: AUTOCLAVE VERTICAL ANALÓGICA 75 LITROS 220V, CÂMARA EM AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES DA CÂMARA: 30 X 84,5 CM (DIÂMETRO X ALTURA), DIMENSÕES DO AUTOCLAVE: 120 X 50 X 42 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO), POTÊNCIA: 2000 W, PRESSÃO DE TRABALHO: 1 KGF/CM²	UND	07	DIGITALE	R\$ 12.078,00	R\$ 84.546,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



TEMPERATURA: PADRÃO O.M.S ATÉ 121°C, SEGURANÇA: 15 DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA, TENSÃO/CORRENTE NOMINAL: 220 V / 5 A, CICLO DE SECAGEM: DE SÉRIE, BANDEJAS DE ALUMÍNIO						
VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 214.896,00 (DUZENTOS E QUATORZE MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS)						

VALOR TOTAL ADJUDICADO R\$ 1.158.488,34 (UM MILHÃO E CENTO E CINQUENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)

Choró-Ce, 13 de Julho de 2021.

ANA PAULA ESTEVÃO SILVA
PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICIPIO



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021 - PE - SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.

CERTIFICO PARA OS DEVIDOS FINS QUE O TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO FOI DEVIDAMENTE PUBLICADO POR AFIXAÇÃO NO FLANELÓGRAFO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE CHORÓ (QUADRO DE AVISOS E PUBLICAÇÕES).

Choró, 13 de Julho de 2021.

Ana Paula Estevão Silva
PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO